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Põlva haigla avas 29. mail vastvalminud erakorralise medit-
siini osakonna (EMO), mille renoveerimistööd algasid möödunud 
aasta septembris ja läksid maksma kokku üle 2,2 miljoni euro.

„Põlva haigla jaoks suurendab EMO uuendamine haigla elu-
jõulisust ning tähistab meie jaoks olulist verstaposti, mis tõstab 
erakorralise meditsiiniabi kättesaadavust nii Põlva elanike kui ka 
Lõuna-Eesti külastajate jaoks,“ sõnas Põlva haigla juhatuse liige 
Kristin Raudsepp.

Kui seni oli Põlva haigla EMO käsutuses 240 ruutmeetrit suu-
resti amortiseerunud pinda, siis edaspidi hakkavad EMO arstid ja 
õed töötama 460 ruutmeetrisel tänapäeva nõuetele vastavas era-
korralise meditsiini osakonnas. Otstarbekalt kavandatud ruumid 
võimaldavad teha patsientidele abi andmise lihtsamaks ja seeläbi 
suureneb ka patsientide privaatsus, leiab Raudsepp.

„EMO renoveerimine aitab meil paremini ja tulemuslikumalt 
tegeleda eluohtlikus seisundis patsientidega, kes vajavad ülikiiret 
ning kvaliteetset abi. Uues EMOs on meil selleks kaasaegne elus-
tamissaal koos vajalike tingimuste ja abivahenditega,“ ütles EMO 
juhataja dr Annika Uue ning lisas: „Ka väiksemate traumade ning 
ebaselgete kaebuste diagnoosimiseks on meil senisest paremad 
võimalused.“

Patsientidele avati EMO juuni alguses
Dr Uue sõnul on Põlva haigla EMOs kasutusel kaasaegsed 

seadmed, mis võimaldavad anda patsientidele paremat meditsiini-
list abi. Näiteks võeti kasutusele parema funktsionaalsusega voo-
did, patsientide keskne jälgimissüsteem ja hingamisaparaat. Lisaks 
saame hakata ultraheli uuringut osakonnas kohapeal tegema.

„Meil on tänapäevane viie kohaga jälgimissaal ja rajasime kaks 
nõuetele vastavat isolatsioonipalatit, kuhu saame eraldada ohtlike 
nakkustega patsiendid,“ loetles dr Uue erakorralise meditsiini osa-
konna lisandunud võimekusi.

Asukohta vahetas ka registratuur
Arengud ei piirdu ainult erakorralise meditsiini osakonnaga, 

asukohta vahetas ka haigla registratuur, mis kolis tervisekeskuse 
ajutiselt pinnalt uutesse ruumidesse, kohe peasissepääsu juurde. 

Registratuuri lisandus ka järjekorraautomaat ehk edaspidi on 
tarvilik võtta pilet, mille järgi suunatakse inimesi registraatori 
juurde või EMO triaažikabineti ootealasse.  Seetõttu pole enam 
vaja seista elavas järjekorras.

„Muidugi võib kiireloomulise probleemi korral otse EMO-sse 
pöörduda. Oleme paigaldanud ka abistavad sildid ja viidad, et 
muudatused võimalikult arusaadavaks teha ning vajadusel aitavad 
meie registratuuri töötajad. Kiirabi ja ratastooli-patsientide jaoks 
tegime eraldi ligipääsud,“ ütles Raudsepp. 

Põlva haigla avas uue erakorralise meditsiini osakonna

„Eestis on üks suur ühine tervishoiusüsteem ja see koosneb 
osadest ning kõik need on omavahel seotud. Mida tugevam on selle 
iga lüli ning mida paremini tehakse koostööd, seda rohkem võidab 
patsient, ükskõik kus ta elab või parasjagu asub,“ ütles Raudsepp.

Põlva haigla erakorralise meditsiini osakonna ja registratuuri 
renoveerimise maksumus koos ehituse ja sisseseadega oli üle 2,2 
miljoni euro. Sellest 0,5 miljonit tuli Riigi Tugiteenuste Keskuse 
toetusmeetmest, 0,1 miljonit Terviseametist, 1,3 miljoni katmiseks 
võttis Põlva haigla laenu, ülejäänud summa kattis haigla. EMO 
ümberehituse projekteeris AW2 Architects Oy Eesti filiaal ning 
ehitas Embach Ehitus OÜ.

Madis Perli

Uuendatud erakorralise meditsiini osakonna lindi lõikasid 
läbi: (vasakult) osakonna juhataja Annika Uue, Embach Ehi-
tus OÜ esindaja, vallavanem Martti  Rõigas ja Põlva Haigla 
juhatuse liige Kristin Raudsepp. Fotod haigla pildikogust
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Riigihanke tulemuste kin-
nitamine

Hankel  „Eterniidijäätmete 
kogumise korraldamine Põl-
va vallas” tunnistati edukaks 
Eesti Keskkonnateenused AS 
pakkumus maksumusega 93,95 
eurot/tonn ilma käibemaksuta 
(114,62 eurot koos käibemak-
suga).

Riigihankele “Põlva valla 
kohalike teede pindamine” tuli 
kolm pakkumust ja edukaks 
tunnistati Verston OÜ pakku-
mus kui kõige madalama hin-
naga pakkumus maksumusega 
32 786,00 eurot ilma käibe-
maksuta (39 998,92 eurot koos 
käibemaksuga).

Riigihankele „Põlva linnas 
Kesk ja Jaama tänavate tee-
katte taastusremont” tuli kuus 
pakkumust, edukaks tunnistati 
RoadWest OÜ esitatud pak-
kumus maksumusega 94 200 
eurot ilma käibemaksuta (114 
924 eurot koos käibemaksuga). 
Tööd teostatakse juulikuus.

Riigihankele „Lepatriinu 
lasteaia mänguväljaku rajami-
ne” tuli neli pakkumust, millest 
edukaks tunnistati Falador OÜ 
pakkumus kui kõige madalama 
hinnaga pakkumus, maksumu-
sega 13 804 eurot ilma käibe-
maksuta (16 840,88 eurot koos 
käibemaksuga). Riigihanke 
eesmärk oli leida vana mängu-
linnaku likvideerimiseks ja uue 
mängulinnaku paigaldamiseks 
tööde teostaja.

Riigihanke „Põlva valla 
lasteaedade madalseiklusrajad” 
tuli kaks pakkumust, millest 

Vallavalitsuse istungitel
edukakas tunnistati Falador 
OÜ (14747429) pakkumus 
kui kõige madalama hinna-
ga pakkumus, maksumusega 
8475,00 eurot ilma käibemak-
suta (10339,5 eurot koos käi-
bemaksuga). Riigihanke ees-
märk oli leida kahele lasteaiale 
madalseiklusraja paigaldaja. 
Madalseiklusrajad tulevad Põl-
va Lepatriinu maja  ja Vastse-
Kuustesse Kaari maja juurde.

Riigihankele “Haavassaare 
tee tolmuvaba katte ehitus” tuli 
kolm pakkumust edukaks pak-
kumuseks Verston OÜ kui kõi-
ge madalama hinnaga pakku-
mus, maksumusega 27 229,35  
eurot ilma käibemaksuta (33 
219,81 eurot koos käibemaksu-
ga). Riigihanke eesmärk oli lei-
da Kiidjärve külas Haavassaare 
teele tolmuvaba katte ehitaja.

Sundvalduse seadmine
Seati sundvaldused akt-

siaseltsi PÕLVA VESI kasuks 
Põlva vallas Vastse-Kuuste 
alevikus eraomandis olevatel 
katastriüksustel maa-aladel 
vee- ja kanalisatsioonitorustiku 
paigaldamiseks.

Seatakse sundvaldus Elekt-
rilevi OÜ kasuks korterioman-
dis olevale katastriüksusele 
Põlva linnas Pihlaka tn 4 asu-
vale maa-alale (katastritunnus 
62001:004:0405) maakaabel-
liini ja jaotuskilbi paigaldami-
seks.

Katastriüksuste jagamine
Voorekülas Kansi katastri-

üksus jagatakse Kansi, Kansi-
nurme, Kansisalu, Kansimetsa 
ja Kansipõllu katastriüksusteks 

ning Vinni-Konsi-Pärli tee L3 
katastriüksuseks.

Lahe külas Haavisto katast-
riüksus jagatakse Haavisto ja 
Haavistopõllu katastriüksus-
teks.

Vanakülas Semmi katastri-
üksus jagatakse Semmi ja Kiilu 
katastriüksusteks.

Vastse-Kuuste alevikus 
Kõrgemäe katastriüksus jaga-
takse Kõrgemäe ja Kure katast-
riüksusteks.

Nõusoleku andmine hal-
duslepingu sõlmimiseks

Põlva linnas Oru tn 17 ja 19 
katastriüksuste detailplaneerin-
gust huvitatud isikuga sõlmi-
takse haldusleping selle koh-
ta, et detailplaneeringukohase 
avalikuks kasutamiseks ette 
nähtud tee ja sellega seonduva-
te rajatiste, haljastuse, välisval-
gustuse ning tehnorajatiste, kui 
ka muude planeeringulahendu-
se elluviimiseks otseselt vajali-
ke ning sellega funktsionaalselt 
seotud rajatiste projekteerimise 
ja väljaehitamise teostab pla-
neeringust huvitatud isik ja 
kannab ka vastavad kulud. 

Haldusleping sõlmitakse 
ka Põlva linnas Jaama tn 59a 
katastriüksuse detailplaneerin-
gust huvitatud isikuga detail-
planeeringu elluviimiseks vaja-
liku mahasõidu, jalakäijatele ja 
jalgratturitele mõeldud juurde-
pääsu ning nendega funktsio-
naalselt seotud rajatiste projek-
teerimiseks, väljaehitamiseks 
ning kulude kandmiseks.

Reservfondist raha eral-
damine

Reservfondist eraldatakse:
- 11 106,90 eurot Vana-Koiola 
hooldekodu vihmaveerennide 
paigaldamiseks
- 4822,66 eurot Laheda Sot-
siaalkeskuse Vana-Koiola 
hoone juures septikuid teenin-
davatele mehhanismidele juur-
depääsutee rajamiseks 
- 592,61 eurot projekti “Eter-
niidijäätmete kogumise korral-
damine Põlva vallas” omafi-
nantseeringu katteks. 
- 500 eurot toetust jõutõstmise 
maailmameistrivõistlustel osa-
lemiseks.
- 1280,69 eurot lasteaia Mesi-
mumm katusekatte parandu-
seks.
- 5000 eurot käsipallivõist-
konna Põlva Serviti tunnusta-
miseks Eesti meeste käsipalli 
meistritiitli võitmise eest.
- 6349,37 eurot MTÜ-le Rosma 
Haridusselts omaosaluse kat-
teks Rosma külas Tiigioru tee 
1 asuva lasteaiahoone katuse 
vahetuseks.
- 13 855,54 eurot Suurküla Suu-
remaja korteriühistule trombi 
poolt lõhutud katuse ehitustöö-
de osaliseks finantseerimiseks.

Korterelamutele rekonst-
rueerimistoetuse andmine

2024. aasta taotlusvooru 
tulemusena eraldatakse 12le 
korteriühistule korterelamute 
ümberehitamise toetust kogu-
summas 42 648.31 eurot.

Põlva Teataja

Seoses tasuta pakendikoti teenuse lõppemisega paigaldas Põl-
va vallavalitsus täiendavad avalikud pakendikonteinerid Põlvasse:

- Jaanimäe teel, krossiraja ääres
- Oru ja Rähni tänava ristmikul
- Salu tn alguses
- Metsa tn 7 parklas
- Pihlaka tn 10 juures
- Tännassilma-Mammaste teel, puidutööstuse juures
- Kirsi ja Lina tänava ristmikul
 - Oja tn 14, turu parklas
Tuletame meelde, et avalikesse pakendikonteineritesse tohib 

pakendeid panna kas läbipaistvas (olenemata värvist) või valges 
kilekotis või lahtiselt. Mustas kilekotis pandud jäätmetesse suhtu-
takse kui segaolmejäätmetesse.

Kokkuleppel Eesti Keskkonnateenustega on Põlva linnas, 
Rosma, Mammaste ja Himmaste külades ning Mooste ja Ahja ale-
vikes kõigil soovijail võimalik liituda tasulise pakendiveo teenu-
sega. Teistes valla piirkondades oleneb liitumine võimalustest ja 
logistikast. Rohkem infot vaata https://www.polva.ee/et/pakendi-
veo-teenus

P r a e g u n e 
Põlva valla kor-
raldatud jäätme-
veo leping keh-
tib suveni 2025. 
Uude jäätmeveo 
hankesse liide-
takse ka paken-
dijäätmete koht-
kogumine.

Põlva 
Teataja

Vallavalitsus on taas saa-
nud ühe rõõmsa uudise – Põlva 
Lina tn 21 koolihoone ener-
giatõhusaks rekonstrueerimise 
projekt saab rahastuse ning ehi-
tustööd algavad veel sel aastal.

Projekti eesmärk on Lina 
tänava koolimaja osaline re-
konstrueerimine kooliks ja 
lasteaiaks, hoone energiatõ-
husamaks muutmine ja ülal-
pidamiskulude vähendamine. 
Rekonstrueerimise käigus lam-
mutatakse veel osa läänetiivast, 
et saavutada energiasäästu ja 
võtta kõik ruumid funktsio-
naalselt kasutusse. Lisaks klas-
si- ja lasteaiaruumidele tulevad 
hoonesse erineva suuruse ja 
otstarbega õppeklassid ning 
abi- ja teenindusruumid.

Ehitustööd lähevad maks-
ma 2, 45 miljonit eurot, millest 
toetus on 1,6 miljonit eurot.

Põlva Kooli direktoriks valiti 
Janek Riives

Põlva Lina tänava koolimaja rekonstrueerimise projekt 
sai rahastuse

Janek Riivesel on pikaaja-
line juhtimiskogemus riigiasu-
tuses. Tal on magistrikraad õi-
gusteadustes ning töökogemus 
Tartu vanglas osakonnajuhataja 
ja direktori asetäitjana. Riives 
on osalenud õppevara koosta-
misel ning tegutsenud ka kooli-
tajana, on aktiivne kaitseliitla-
ne ja Kaitseliidu Tartu maleva 
juhatuse liige. Oma sõnul väär-
tustab inimestes inimlikkust, 
kohusetunnet ning kompetent-
sust.

Janek Riives: „Minu senine  
töö on andnud mulle väärtus-
likke teadmisi nii organisat-
siooni kui personali juhtimisest 
ja eelarve koostamisest. Olen 
juhtinud meeskondi, kes on pü-
hendunud positiivsete muutus-
te loomisele. Minu juriidiline 
haridus ja kogemused on and-
nud mulle tugeva aluse õigus-
like protsesside mõistmiseks ja 
õigluse edendamiseks. Usun, et 
need oskused on ülekantavad ja 
kasulikud ka hariduskeskkon-

nas, et luua õpetajaid ja õpilaste 
arengut toetav töö- ja õpikesk-
kond.”

Põlva Kooli juhi ametikoha 
konkursil osales 16 kandidaa-
ti. Komisjoni kuulusid Põlva 
vallavalitsuse ja vallavolikogu 
ning Põlva Gümnaasiumi esin-
dajad.

Janek Riives alustab Põlva 
Kooli direktorina tööd 1. juulil 
2024.

Põlva Teataja

Uued segapakendikonteinerid 
Põlva piirkonnas

Alates juunikuust on Põlva 
Päevakeskusel uus juhtaja – 
Delia Bergmann. 

Delia on õppinud Tartu Üli-
kooli Pärnu Kolledžis sotsiaal-
töö korraldust. Omab varase-
mat töökogemust sotsiaaltöö 
spetsialistina, on olnud  SA 
Võnnu Haigla juhataja. Alates 
2019. aastast tegeles Kastre 
Vallavalitsuses sotsiaalteenuste 
arenduse ja projektijuhtimise-
ga ning juhtis Poka Sotsiaal-
teenuste Keskust.

Põlva Päevakeskuse uus juhataja

Delia Bergmann

Janek Riives Põlva valla koolides on tänavu kokku 180 põhikoolilõpetajat, 
kellest 10 lõpetavad kooli ainult väga heade tulemusega ning neid 
tunnustatakse kiitusega põhikooli lõputunnistusel.

Suurepäraste tulemustega koolilõpetajad
Kiitusega lõpetasid põhikooli:

Põlva Kooli - Hele Jakobson, Tristan Leppik, Annabel Kolsar, 
Marit Lõbu, Kristiin Piirsalu ja Heili Meribeth Rau
Vastse-Kuuste Kooli - Liisbet Saarniit 
Mooste Mõisakooli - Liisa Vassil 
Tilsi Põhikooli - Pätrick Kahar ja Gregory Dariel Blauhut.

Gümnaasiumi lõputunnistuse said sel kevadel 80 Põlva valla 
noort. Neist suurepäraste tulemustega lõpetasid kooli viis õpilast: 
kuldmedaliga lõpetasid Põlva Gümnaasiumi Sandra Kalling ja 
Merili Nagel ning hõbemedaliga lõpetasid Martti Virnas ja Oli-
ver Lätt. Anette Maria Soekarusk lõpetas hõbemedaliga Tartu 
Jaan Poska Gümnaasiumi.

Põlva Vallavalitsusel on traditsiooniks premeerida tublimaid.
Tänuks heade õpitulemuste eest tunnustatakse kuldmedaliste 
350-eurose, hõbemedalisti 250-eurose ning põhikooli kiitusega 
lõpetajaid 150-eurose preemiaga.

Palju õnne kõigile lõpetajatele ja edu uutes valikutes!

Lina tänava koolimaja välisvaade

Tema kontaktandmed Põlva Päevakeskuses on tel 5199 4334, 
e-post paevakeskus@polva.ee. 

Põlva Teataja 
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Saesaare hüdroelektrijaama paisu sild läbis põhjaliku rekonst-
rueerimise ning on taas ohutu nii matkajatele kui ka silda ületavale 
transpordile. 

Ahja jõe paisul asuv sild oli oma senisel kujul vastu pidanud 
juba aastakümneid. „Minu teada tehti viimane suurem remont seal 
millalgi seitsmekümnendatel. Igatahes oli näha, et ajahammas oli 
silla kallal oma töö teinud. Silda autoga ületada oli ohtlik, kuid 
juurdepääsu elektrijaamale on vaja, et tagada jaama tõrgeteta töö. 
Mure oli ka jalakäijate pärast. Nägime, et silla üks pool muutus nii 
ohtlikuks, et sinna tuli igaks juhuks panna piirdeaed,“ selgitas olu-
korda elektrijaama omaniku, AS-i Generaator juhataja Jan Niilo. 

Tööde käigus lammutati silla vana tekiplaat koos puittalade-
ga, tehti betoonitöid, parandati sillasambad. Varasematele puidust 
talade asemele paigaldati metallist talad, lisaks sai sild uue puidust 
tekiplaadi. Vanad sillapiirded puhastati ning värviti.

Tööd toimusid käesoleva aasta veebruarist aprilli lõpuni. „Sai-
me tähtajast varem valmis, ametlik lõpukuupäev oli 14. juuni,“ 
rõõmustas Niilo.

Silla rekonstrueerimisel tegi AS Generaator koostööd Riigi-
metsa Majandamise Keskusega. „Üle silla kulgeb RMK Taevas-
kodade matkarada ja silla kasutamine peab olema külastajate jaoks 
turvaline. On hea meel, et ühiselt panustades saime parandada silla 

Põlva postkontor kolib
Põlva postkontor on kolimise tõttu suletud 1.-3. juulil 2024.
Postkontor kolib Põlva Maksimarketisse aadressil Ringtee 4 ja 

avab oma uksed klientidele juba 4. juulil.
Kolimisperioodil saab pakkide saatmiseks ja vastuvõtmiseks 

kasutada lähimat pakiautomaati, personaalset postiteenust ja Om-
niva e-poodi.

Põlva Teataja

Põlvas, Kesk ja Piiri tänava 
nurgal asub toiduringluskapp, 
mis pakub kohalikele elani-
kele ja ettevõtetele võimalust 
söömiskõlbulikku toitu jagada 
ja lõpuni tarbida. Tänu koos-
tööle Sotsiaalministeeriumiga 
on toiduringluskapp saanud li-
saressursse ja tuge, et pakkuda 
veelgi enam abi meie kogukon-
na liikmetele.

Toidukappi täidetakse regu-
laarselt laupäeva ja pühapäeva 
õhtuti umbes kella 22.15 paiku. 
Nendel aegadel on kõik, kes 
soovivad, väga oodatud kappi 

Põlva toiduringluskapi koostöö 
Sotsiaalministeeriumiga toob abi lähemale

Sotsiaalkindlustusameti 
Põlva klienditeenindus

Seni Põlvas Käisi tänava ärihoones tegutsenud Sotsiaalkindlus-
tusameti Põlva esindus on nüüdseks kolinud endisesse maavalitsu-
se majja Põlva, Kesk 20. 

Sotsiaalkindlustusamet annab teada, et Põlva klienditeenindus 
on suletud 25. juuni – 12. juuli 2024 ja 21. august – 23. august 
2024.

Põlva Teataja

12. juunil toimus Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses taas beebipidu, kus tervitati uusi vallakodanik-
ke. 2023. aasta II poolaastal sündis Põlva vallas 53 last, neist 32 tüdrukut ja 21 poissi. Kolmas või 
enam laps sündis koguni 19sse perre.

Põlva valla poolt said beebid kingituseks nimelised hõbelusikad. Kingikotis oli ka Eesti riigi poolt 
raamat „Pisike puu“. Pered, kuhu sündis kolmas või enam laps, said kingituse Kagu-Eesti Lasterikaste 
ühingu poolt.

Uusi vallakodanikke ja nende vanemaid tervitasid vallavanem Martti Rõigas, Põlva Lõunakaare 

Põlva vald tervitas uusi vallakodanikke

lasteaia Lepatriinu maja lauljad Nora Lees ja Krislyn Kikerman õpetaja Mare Noole juhendamisel 
ning Meie Stuudio laste tantsurühm kavaga “Safari”. Tantsijate juhendaja on Andre Laine.

Lapsevanematel, kes ei saanud beebipeol osaleda, palume kingitusele järele tulla vallavalit-
suse sotsiaalosakonda Põlva, Kesk 15.

Foto Põlva Vallavalitsus

Lagunemisohtlik Saesaare sild Taevaskojas sai uue näo

väljanägemist ja turvalisust,“ märkis RMK looduskasutuse vald-
konna juhatuse liige Kristjan Tõnisson.

Silla rekonstrueerimine maksis 76 230 eurot, millele lisandub 
käibemaks. Ehitussummast 30% panustas RMK.

Priit Luts
Riigimetsa Majandamise Keskus

kasutama ja sealt toitu võtma. 
Sel ajal on kapp täidetud mit-
mesuguste toidu- ja toorainete-
ga, mis on kas annetatud heade 
inimeste poolt või lähedal “pa-
rim enne” või „kõlblik kuni“ 
kuupäevale, kuid endiselt kõlb-
likud ja ohutud tarbida.

Muud plaanivälised kapi 
täitmised kogukonna inimes-
te ning toiduettevõtete poolt 
on jälgitavad MTÜ FB grupis: 
Toidujagamine Põlvas ja Põl-
vamaal. 

Toiduringluskapp on oluli-
ne samm kogukonna toetami-

seks. Koostöö Sotsiaalminis-
teeriumiga annab võimaluse 
jõuda veel rohkemate inimes-
teni ja pakkuda neile vajalikku 
tuge. MTÜ Põlvamaa Tsõõri-
majanduse eesmärk on vähen-
dada toiduraiskamist ja toetada 
kohalikke peresid ning üksik-
isikuid.

Küsimuste korral palu-
me võtta ühendust e-kirja teel        
ts66rimajandus@gmail.com

MTÜ Põlvamaa 
Tsõõrimajandus

Kolme nädala jooksul saab tasuta ära anda 
seisma jäänud romud 

25. juunist algab romusõidukite kokku kogumise kampaa-
nia, mille raames saab pikalt seisnud, osaliselt lammutatud ja kehvas 
seisukorras sõidukeid ära anda tasuta. Kahe aasta pärast tuleb hakata 
selliste sõidukite eest maksma mootorsõidukimaksu. 

Kui muidu peab inimene romusõiduki jäätmekäitlejale ise ära 
viima või organiseerima transpordi ja tasuma romusõiduki äraveo 
eest, siis kampaania raames tuleb jäätmekäitleja sõidukile tasuta jä-
rele, olenemata sellest, kui halvas seisukorras see on. Üle saab anda 
ka osaliselt lammutatud sõidukeid. 

Võrreldes varasemate kampaaniatega on võimalik sõidukeid ära 
anda ka inimestel, kelle nimele hoovis seisev romu ei kuulu. Selli-
se sõiduki kohta tuleb saata digitaalselt allkirjastatud taotlus Trans-
pordiametile, kes palub auto omanikul vormistada volituse sõiduki 
üleandmiseks jäätmekäitlejale. Pärast volituse saamist tuleb äraveo 
tellimiseks pöörduda Eesti Autoammutuste Liit MTÜ või Kuusakos-
ki AS poole, misjärel väljastab jäätmekäitleja lammutustõendi, mille 
alusel kustutatakse kadunud sõiduk registrist. 

Romusõiduki äravedu saab alates 25. juunist tellida mand-
ri-Eestisse ja suurematele saartele, sh Saaremaale, Hiiumaale 
ja Muhumaale. Veo tellimiseks tuleb ühendust võtta Eesti Auto-
lammutuste Liiduga (info@elv.ee, +372 578 77 233) või Kuusa-
koski AS-ga (firma@kuusakoski.ee, tel 13660). 

Kampaania kestab 14. juulini.   
Täpsem info tingimuste ja taotluste esitamise kohta: 
www.kliimaministeerium.ee/romusoidukid.
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Eesti Folkloorinõukogu tunnustab igal aastal neid, kes liiguta-
vad mägesid pärimusmaastikul. Sel aastal anti auhinnad üle Tallin-
na Vanalinna Päevade pärimuskülas 8. juunil.

Aasta korraldaja auhinna pälvis Merike Tigas (pildil), kes oli 
selleaastase võrokeste Uma Pido peakorraldaja ja on Eesti rahva-
muusikatöötluste festivali Mooste Elohelü üks olulisemaid tugi-
sambaid ja pikaajalisemaid meeskonnaliikmeid.

Lisaks on ta kümme aastat vedanud Põlvamaa vanimat folkloo-
riansamblit Käokirjas ning koostanud samanimelise Põlva kihel-
konna lastelaulude ja -mängude kogumiku. 

Töö- ja teekaaslased kirjeldavad teda kui inimest, kes teab alati 
kõiki vastuseid, kes mitte ainult ei jaga vastutust, vaid teeb seda 
ülima põhjalikkuse ning täpsusega, on koostöövalmis ja asjatund-
lik, sest pärimuse edasikandmine on tema jaoks ka isiklikult väga 
oluline väärtus. Oma igapäevast leiba teenib Merike Tigas Võru 
Instituudis. 

Palju õnne!
Põlva Teataja Vastse-Kuuste kevadlaat toimus sel aastal uues kohas – aleviku 

keskel asuval haljasalal. Laada kohta oleme saanud ainult positiiv-
set tagasisidet: uus laadaplats meeldis nii müüjatele, laadalistele 
kui korraldajatele. Täname Põlva valda, kes võimaldas meile selle 
mõnusa ja korrastatud laadaplatsi ning oli ka meie laada peatoeta-
ja. Laada praktilisel korraldamisel olid peamisteks abilisteks Mal-
dur Muttik ja Vastse-Kuuste MTÜ ning toetajaks Alasi Auto. 

Kauplejaid oli laadal hulganisti, pakutav kaup oli mitmekesine: 
alates taimedest ja istikutest kuni vanavarani. Meie laada hitiks on 
läbi aastate olnud Ranna Rantšo miniloomaaed, mida külastavad 
rõõmuga nii lapsed, emad-isad kui vanaemad-vanaisad. Ka said 
laadalised sõita poniga ja hobukaarikuga. 

29. juunil 2024 on järjekordne Peaasi.ee üle-eestiline vaimse 
tervise kohvikute päev ning sel korral avaneb see ka Põlva ini-
mestele Põlva Keskraamatukogus ajavahemikus 11.00-15.00.  
Lasteteeninduse uksest sisse minnes ootab inimesi nurgake, kus 
vaimse tervise esmaabi koolituse läbinud vabatahtlik on olemas, 
et kuulata.  

Millest me räägime, kui me räägime vaimse tervise kohvi-
kust ning kuidas see toimub? 

See on  võimalus inimesel tulla ning teise (tundmatu) inimese-
ga rääkida iseenda või oma lähedase vaimsetest pingetest, välja-
kutsetest ja raskustest. Vaimse tervise kohvikud on mõeldud kõigi-
le neile, kes soovivad oma muredest ja mõtetest kellelegi rääkida, 
sest vahest ongi vaja lihtsalt rääkida kellegagi, kes on valmis oma 
aega panustama ning toetavalt kuulama. Kokkuvõtvalt on vaimse 
tervise kohviku keskne idee selles, et iga kuu viimasel laupäeval 
kindlal ajavahemikul ootab vaimse tervise esmaabi koolituse läbi-
nud vabatahtlik Põlva Keskraamatukogus, et inimesi hinnanguva-
balt ära kuulata ning vajadusel edasi suunata.   

Vabatahtlikud on omandanud toetava kuulamise ja vaimse 
tervise esmaabi oskuseid Peaasi.ee vaimse tervise esmaabi koo-
litusel. Vabatahtlikud on eraldi märgistatud lauas valge T-särgiga, 
millel on kiri „Olen olemas”. Kui vabatahtlik hetkel juba kellegagi 
vestleb, siis on võimalus ootama jääda ning kohapeal lugeda või 
koju lugemiseks kaasa võtta ärevuse, depressiooni ja vaimse ter-
vise esmaabi töövihikuid.

“Oleme vaimse tervise kohvikuid korraldanud eelmise aasta 
algusest kokku juba üle 100 korra ning on näha, et inimeste huvi 
ja valmisolek oma murede jagamiseks on üha kasvanud. Alguses 
oli tavaline, et kohvikus käis kokku 5 inimest oma muret jagamas. 
Tänaseks oleme jõudnud aga olukorda, kus vabatahtlikul võib 
kahe tunni jooksul käia kokku viis erinevat inimest, kes vajavad 
kas lihtsalt toetavat ärakuulamist või nõu, kuhu vaimse tervise abi 
saamiseks veel pöörduda saab. Inimesed lahkuvad üldiselt kerge-
ma südamega ning on tänulikud, et on olemas selline üpriski lihtne 
võimalus oma vaimse tervise muret jagada”, jagab vaimse tervise 
kohvikute projektijuht Sandra Liiv oma kogemust. 

Lisainfo: https://peaasi.ee/vaimse-tervise-kohvik/
Marja Leisk

Vaimse tervise kohvik Põlva raamatukogusMerike Tigas pälvis 
folklooriliikumise tunnustuse

Väike tagasivaade Vastse-Kuuste kevadlaadale
Laste mängualal sai hüpata batuudil, sõita elektriautodega ja 

mängida aleviku mänguväljakul. Korraldajate nimel avas laada 
Lennart Liba, päeva juhtisid ja muusikat tegid Raul Roosiväli ja 
Kalle Vassila, meelelahutust pakkusid Lahedad Mutid Lahedalt 
ning kloun Ummi. Europe Direct Lõuna-Eesti Põlva teabekeskus 
pakkus pannkooke ja kohvi ning sekka nuputamist Euroopa Liidu 
teemal. Mängiti eurobingot ning kutsuti kõiki 9. juunil oma häält 
andma.

Laada korraldaja naisteklubi Kolmapäev tänab kõiki toetajaid 
ja koostööpartnereid, kes meie traditsioonilise kevadsündmuse 
kordaminekule kaasa aitasid.

Mall Kõpp

Põlva Teataja • Juuni 2024

25. juulil tähistatakse Himmaste, Jakob Hurda sünnitalu õuel 
meie rahvusliku suurkuju 185. sünniaastapäeva.

Himmaste külaselts on võtnud nende oma küla mehe mälestuse 
jäädvustamise südameasjaks. Euroopa Solidaarsuskorpuse projek-
ti “Jakob Hurda jälgedes” raames kogutakse ka lugusid Himmaste 
külast ja läbi aegade seal toimunust.

Hurda sünniaastapäeva tähistamisel antakse ka üle iga-aastased 
J. Hurda nimelised rahvuskultuuri auhinnad.

Põlva Teataja

Himmastes tähistatakse Hurda 
185. sünniaastapäeva 



Põlva Teataja • Juuni 2024Põlva Teataja • Juuni 2024 Kultuur ja elu  5                              

Mai lõpus toimusid Tallinnas Eesti Wus-
hu 2024 meistrivõistlusted, mille program-
mis oli ka Tai Chi. 

Põlvalane Katrin Pree sooritas keeruli-
se, väga vana Wudang koolkonna Tai Chi 
vormi ning saavutas pronksi küllalt kõrge 
punktiskooriga, paljud trennitunnid andsid 
oma tulemuse. Treener Viktor Palmet lu-
bab, et järgmisel aastal on Põlva võistkond 
meistrivõistlustel juba arvukam.

Põlva Kultuurikeskuses alustati nn. 
Kungfu täiskasvanute trennidega, peamiselt 
Tai Chi stiilis, 2022. aastal. 

Tai Chi on Hiina päritoluga liikumisstiil, 
mille tekkedaatumide väljaselgitamine, sar-
naselt joogale, tekitab teadlastele raskusi. 
Tai Chi kõige sügavamad juured ulatuvadki 
jooga valdkonda, kuid mingil kaugel ajal 
toimus eraldumine, kuigi põhimõtted jäid 
sarnasteks. Tai Chi on dünaamilisem, samas 
sujuvalt aeglaste liikumistega, mida toe-
tavad konkreetsed hingamistehnikad. Kui 
enamus jooga asanadest on staatilisema ise-
loomuga, siis Tai Chi puhul on kogu keha 
pidevas liikumises ja muutumises. Kogu 
kompleks kestab 5-8 minutit, ilma pausi-
deta. Tai Chi on Eestis üha populaarsem, 
samas maailmas niivõrd tuntud ja lugupee-
tud, et see kirjutati mõne aasta eest isegi 
UNESCO Ülemaailmse Kultuuripärandi 
nimistusse.

Kuna tegemist on omanäoliste ja suh-
teliselt keeruliste liikumisvormidega, siis 
saab  hinnata ka igaühe oskusi. Nii toimu-

Põlvalane Katrin Pree tuli Eesti KungFu meistrivõistlustel 
Tai Chi stiilis pronksile

vad võistlused vägagi kõrgel tasemel, kuni 
maailmameistrivõistlusteni välja. Euroopa 
meistrivõistlustel on mitmedki eestlased 
medalitele tulnud.

Treener Viktor Palmet on sellel alal te-
gutsenud mõnikümmend aastat, sealhulgas 
kuue aasta vältel Hiinas Wudang Kungfu 
Akadeemias, kus treeneri tunnistus antak-
se alles kuuendal õpiaastal. Pärast keerulist 
eksamit andis Euroopa Wushu Kungfu fö-
deratsioon talle meistritaseme (4 Duan) tun-
nistuse. Palmet on ka Euroopa föderatsiooni 
kohtunike komitee liige ja sertifitseeritud 
kohtunik, kes nüüd juba kaks aastat püsiela-
nik Põlva lähistel Valgemetsas.

Artiklis mainime võistlusi, kuigi võist-
lustel osalemine on teisejärguline. Rõhu-
asetus on väga erinevatel tervisega seotud 
aspektidel: füüsiline kehaline tervis, emot-
sionaalne tasakaal, mentaalne tasakaal ja 
mälutreening. Tai Chi on ka hea võimalus 
mõnusas seltskonnas koos  trenni teha.

Kellel tekkis ala vastu huvi, siis andke 
endast teada septembris e-posti aadressil 
viktor@wudangkungfu.ee, märksõna on Tai 
Chi. Treeninguid alustatakse oktoobri algul, 
sest Lõuna-Eestis on septembris tavaks veel 
suvetöid teha ning saalitrenni jaoks aega na-
pib. Grupp ei ole suur, seega individuaalne 
lähenemine on tagatud.

Viktor Palmet
treenerKatrin Pree koos treener Viktor Palmeti-

ga. Foto erakogust

XXV Mooste Elohelü festi-
vali programm on paigas ning 
ettevalmistused suureks folgi-
peoks käivad täie hooga. 

„Meie Põlvamaa loodus, 
metsad ja rabad, meie juured,“ 
loetleb festivali projektijuht 
Liivi Tamm tänavuse sündmu-
se märksõnu, mis väljenduvad  
muu hulgas võistlusloo valikus 
ja kontserdipaikade kujundus-
tes. XXV festival toob selle 
märksõna alla kokku esinejaid 
nii lähedalt kui kaugelt. 

„Jaapanist saabub 5. juu-
liks Taiko-trummide ansambel 
TEAM EN. Jaapanis teatak-
se, et taiko-trummide põrinas 
on pinget ja kirge, mida peagi 
näha ja kuulda saame. Kuulda 
saab ka shinobue-flööti ning 
keelpilli, mis kannab nime 
tsugaru shamisen,“ kirjeldab 
Liivi Tamm. „Lisaks mahuvad 
reedesesse festivalipäeva ka tu-
lised Sitsiila viisid Beati Man-
doloni esitades ning hilisõhtu-
ne kontsert ansambliga Curly 
Strings.“

Festival Mooste Elohelü tähistab 
veerandsada

Laupäev on kireva päeva-
programmi ja suure võistlus-
kontserdi päralt, kuhu tänavu 
valiti esinema 12 muusikalist 
kooslust. „Väga erinevad artis-
tid, väga erinevad stiilid, palju 
nooruslikku energiat ja väga 
huvitavad lähenemised,“ ise-
loomustab Liivi Tamm. „Just 
võistluskontserdil selgub, kes 
on maailma kõige parema Ees-
ti rahvamuusikatöötluse autor. 
Tänavu seatakse uude vormi 
uuem rahvaviis “Vihmakõnõ, 
vellekene”, mille on linti laul-
nud Rõugest pärit Linda Män-
niste.“

Piletid tasub huvilistel Pile-
tilevi vahendusel aegsasti soe-
tada, sest festivali kontserdid 
ei toimu suurel vabaõhulaval, 
vaid Mooste Folgikojas, kus 
aga publiku mahutavusel on 
siiski piirid ees. 

Lisainfot programmi koh-
ta saab uurida veebiaadressilt 
www.moostefolk.ee

Jakob Hurda Rahvahariduse Seltsi juhatus koostöös Põlva 
vallaga korraldavad ka sellel suvel,  13. juulil Põlva keskväljakul 
meie kandi suurmehe auks rahvustoidu festivali. Festival avatakse 
kell 10 vallavanema tervitusega ja lõpeb 15 vallavolikogu esimehe 
sõnadega, kes ühtlasi annab üle ka konkursi võitjatele auhinnad.

Ka sellel aastal toimub Hurda poolt nimetatud lemmiktoo-
dete konkurss, mis on juba traditsiooniks saanud ja populaarsust 
võitnud. Konkursile on oodatud nii koduköögis kui ka tööstuses 
valmistatud leib ja karask, sõir ning koduvein. Just eelnimetatud 
toite pidas Jakob Hurt parimateks maailmas. Konkursile esitatud 
tooteid hindab toiduekspertide juhtimisel žürii kahes kategoorias: 
koduselt valmistatud ja tööstustes toodetud. Seejärel on võimalik 
festivalikülalistel degusteerida ja anda esitatud toodetele oma hin-
nang.

Võistlustooteid saab konkursile esitada rahvahariduse seltsi 
seltsi kodulehel https://jakobhurt.ee/jakob-hurda-rahvustoidufes-
tival/ ja kohale tuua Põlva keskväljakule püstitatud telki 13. juuli 
hommikul kella 9.00ni. Tooteid hindavad kogenud žürii esimeeste 
toidutehnoloogi Merike Puskari ja veinieksperdi Arne Pajula juhti-
misel professionaalid ning erapooletud žürii liikmed.  

Festivalikülalistele avatakse degusteerimiseks telgi uksed kell 
11.00. Kõigil külastajatel on võimalus anda ka oma hinne toode-
tele ja nii selgitatakse välja publiku lemmik. Võitjaid igas kate-
goorias on ootamas soliidsed auhinnad. Kõik, kes toote konkursile 
esitavad, saavad üllatuspreemia, milleks on Jakob Hurdaga seotud  
mälestusmeene.

Ootame taas ka valla küladest konkursile leibasid, mille vahel 
valitakse välja Põlva valla külade leib. 

Festivalile Põlva keskväljakul on oodatud kõik toidu ja  joogi-
tootjad, toitlustajad, pirukategijad jt, kes heast traditsioonilisest ja 
uuematest trenditoidust lugu peavad. Võrreldes suurlinnade kaup-
lemisplatsi tasudega on meie tingimused soodsad. 

Festivalile on oodatud ka nostalgianõude müüjad, kui tunned, 
et mõni ilus nõu võiks omanikku vahetada, siis oled kindlasti oo-
datud.

Hurda rahvustoidufestivali päeva programm on huvitav ja lõ-
bus, esinejaid on kodukandist ja kaugemalt, esinevad lõõtsamehed 
Heino Tartese juhtimisel, pillimehed Rumeeniast Alba Iuliast, tant-
sivad Põlvamaa memmed ja tantsulapsed Helje Põvvati juhtimi-
sel. Lapsi sõidutab poni, Põlva Keskraamatukogu pakub huvitavat 
lugemist, Jakobi kool avab kohviku, kohal on Põlva Gloria klu-
bi heategevustelk, platsil vestlevad ja liiguvad ringi Jakob Hurda 
moodi erinevates vanustes härrasmehed, kuuleb estraadilaule ja 
palju muudki huvitavat.

Kauplemise ja konkursil osalemise soov palun registreerige 
kodulehel www. jakobhurt.ee

Rahvustoidu festivalile on oma toetuse andnud juba: Põlva 
vallavalitsus, COOP Põlva, TERE, Värska Vesi, Alexela, Silvia 
Pütsep, Põlva Keskraamatukogu, Põlvamaa Partnerluskogu, Lut-
su Teater, Rohelisem Põlvamaa, Karilatsi muuseum ja kindlasti          
J. Hurda nimeline Rahvahariduse Selts.

Väga aktiivselt on korraldanud kogu festivali juba mitu aastat 
J. Hurda Rahvahariduse Seltsi juhatus koosseisus Tiia Viilu, Janno 
Rüütle, Eela Jää, Helje Põvvat, Külli Ots, Jaanus Liblik ja Ester 
Tuiksoo.

Festivali kordaminekule aitavad kaasa vabatahtlikud abistajad 
Kanni Kallastu, Ariana Eerits, Tiiu Marran, Kaisa Tammoja, Ene 
Lellep, Eve Neemsalu, Eve Sokk, Tiiu Rüütle, Urve Järg, Ester 
Kalder, Karmen Tigas, Heli Karuse, Marjo Jürisaar ja Himmaste 
külaselts.

Olete kõik oodatud kauplema ja ostma, vaatama ja maitsma 
ning veetma koos meiega üks tore päev rahvustoiduga!

Pildil degusteerivad leibasid eelmise aasta festivalikülali-
sed. Foto seltsi pildikogust

J. Hurda nimeline Rahvahariduse Selts

Rahvustoidufestival toob 
Põlva keskväljakule  
Jakob Hurda lemmiktoidud

FESTIVALI  PROGRAMM

Neljapäeval, 4. juulil kell 18 eelkontsert Mehikoormas
Üles astuvad ansamblid Väike Hellero, Ütsiotsõ, Kirekibõnaq, Mooste 

Pilliklubi ja teised. Kava seab kokku Urmas kalla. 

Reedel, 5. juulil Mooste Folgikojas
Kell 19.00 Taiko-trummide ansambel TEAM EN Jaapanist. 

Ansambli moodustavad Kazunari Abe, Yosuke Oda, Yuka Kakuma, 
Hana Iida ja Miku Shibata, kes on tutvustanud taiko-trumme ja iidseid 

Jaapani traditsioone üle terve maailma.
Kell 20.30 Sitsiilia ja Eesti – Beati Mandolini 

Laval kohtuvad Sitsiilia ja Eesti traditsiooniline rahvamuusika, 
mandoliinid ja kannel.

Kell 22.00 Curly Strings. Curly Strings – see on intensiivne ja mänguli-
ne musitseerimine, meeldejäävalt ilusad meloodiad ja siiras esitus.

Laupäeval, 6. juulil
Päevakontserdid Mooste mõisa hoonetes, pilliviisid igal nurgal, 

rõõmus meel ja hää toit! Esinevad väga erinevad kooslused ja artistid, 
on rokki ja punki, kuuleb kannelt ja saksi, on tantsu ja laulu! 

Suur võistluskontsert Folgikojas algusega kell 19. 
Selgub, kes on maailma kõige parema Eesti rahvamuusikatöötluse 
autor! Võistluskontserdil astuvad üles ansamblid Ehale, Meteora, 
Lummatus, Kuma, Lämmi Üü, Permanent Blue, Humin, Duo Tõiv, 

Paulina&Mia, Patrick Staak ja Bänd, Õed-Vennad Ristikheinad 
Vähendatud Koosseisus ning Õtekse! 

Piletid Piletilevist. 

Eelmise aasta festivalil. Foto Harry A. Sundell
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Tilsi kooli mitu nägu
Kuigi suvi hakkab vaikselt terendama, on väike Tilsi koolimaja 

pidevalt siginat-saginat täis. Tervist edendava koolina liigutakse 
palju väljas, ettevõtliku koolina on toimunud mitmeid vahvaid üri-
tusi ja algatusi, liikuma kutsuva koolina matkatakse ning tehakse 
palju sporti. Väikese kogukonnakoolina on kaasatud peaaegu igas-
se ettevõtmisse ka pered – tullakse publikuks, aidatakse korraldada 
kohvikut või tuuakse peenrasse taimi. 

Käib sport ja matemaatika käsikäes
Juba kaheksandat korda käisid kuus Tilsi kooli õpilast ja kolm 

õpetajat Nutispordi vabariiklikus finaalis. Kokkuvõttes tuli õpilaste 
võistkond kuuendat aastat järjest võitjaks väikekoolide arvestuses. 
Õpetajate võistkond sai täiskasvanute arvestuses 2. koha. Lisaks 
võistkondlikele saavutustele teenisid individuaalsed hõbemedalid 
9. klasside arvestuses Pätrick Kahar ning täiskasvanute arvestuses 
Davis Kostõgov.

Ettevõtlikud lapsed jõuavad nii kööki kui lavale
Aprillikuus toimus traditsiooniline teatriõhtu. Sellel meeleolu-

kal üritusel on põhirõhk, et kõigil koolipere liikmetel oleks võima-
lus laval esinedes lustida - olgu siis teatritüki, tantsu või lauluga. 
Nii oli ka sel korral umbes 80% õpilastest laval esinemas. Samuti 
leiavad sel õhtul tee lavale ka õpetajad, kes üllatavad kooliperet 
mõne lõbusa etteastega. Sel aastal oli siis repertuaaris praegu nii 
populaarne Eesti Laulu võitja, küll aga täiesti teistsuguses võtmes. 
Teatriõhtu vaheajal ning peale üritust oli võimalus aega veeta õpi-
laskohvikus. 

Õpitakse õues
On olnud ka palju liikumist. Veerandi viimasel päeval käisid 

algklassid matkal. Mai alguses aga võeti suurelt ette kevadtööde 
talgud. Nii suured kui väikesed õpilased olid kaasatud kooliümb-
ruse heakorratöödesse. Valmis sai püsilillede peenar, meisterdati 
putukahotell ning korrastati põõsaid ja lillekaste. 

Projektid muudavad õppimise põnevaks ja mitmekülgseks
Sellel õppeaastal osalesime projektis „Sport kooli“. Tänu sel-

lele said algklasside õpilased süvitsi tutvuda ja tegeleda kolme 
erineva põneva spordialaga: 1. trimestril oli jalgpall FC Looto-
se treeneritega, 2. trimestril toimus trampoliinitrenn spordiklubi 
Traps juhendamisel ning kevad möödub Eesti tõukerattaliidu käe 
all tõukerataste treeningutes. 

Henrik Raave:  See oli TAAS meie oma väike ime, Eesti ja ees-
timaalaste saladus! Päriselt. Sellise pealkirjaga tänusõnum ja e-kiri  
potsatas Lõunakaare postkasti talgupäeva meeskonnalt!

Käesoleval aastal toimus üle- eestiline Teeme Ära talgupäev 
juba 15ndat korda ja Lõunakaare tööpere otsustas, et meiegi taha-
me kampa lüüa ning anda oma panus talgukultuuri aastale.

Mis meid paelus? Esiteks – teatavasti on ühised ettevõtmised 
au sees olnud nii Muumioru, Mesimummu kui ka Lepatriinu ma-
jas. Teiseks – hea tarkusetera, mis ütleb, et tahad jõuda kiiresti, 
mine üksi, tahad jõuda kaugele, mine koos. Selleks, et pakkuda 
meie lastele ikka mõnusamat õpi- ja mängukeskkonda, otsustasi-
me teha koos, sest siis jõuab rohkem. Kolmandaks – talgupäeva 
üks üleskutsetst oli Rohelise kooli programmiga koos elurikaste 
õppeaedade rajamine lasteaedadesse. 

Edukas nutispordi võistkond 

Erasmus+ projektide kaudu on sel õppeaastal toimunud mit-
meid õpirändeid nii õpilastele kui õpetajatele. Maikuus on neli õpi-
last minemas õpirändele Soome kooli ning neli õpilast külastavad 
Norra väikest maakooli. 

Tegevust jagub meie majas Tilsi Põhikooli viimase koolikel-
lani!

Liina Vagula
Tilsi Põhikooli õppealajuhataja

Ja üheskoos tegimegi ära- päriselt!
2. mai õhtupoolikul ko-

gunesid Lepatriinu maja 
hoovialale lapsevanemad, 
lapsed ja tööpere, et koos 
tegutsedes anda õuealale 
värskem ilme (pildil). Pints-
lite tantsukeerutuste käigus 
said kevadiselt särava kuue 
puidust varjualused ja pin-
gid, rohenäpud puhastasid 
maasikakastid ja istutasid 
suvelilli, rammumehed kae-

Pesamuna, Muumioru maja, pidas talgupäeva 7. mail (pildil). 
Õpetajad Kätlin ja Svetlana olid juba paar nädalat enne talgupäeva 
nii head eeltööd teinud, et kohale tulnud abikäed olid ennast va-
rustanud kõikvõimalike tööriistadega ja teadsid täpselt, keda mis 
töö, ees ootab. 

Suur lillepeenar leidis uue mõnusa asukoha aianurgas, varju-
alused said värske terrassiõli kihi alla, mängumajad olid paras päh-
kel, aga said paremaks. Ja muidugi, mis vajab erilist tähelepanu ja 
oma silmaga kaema tulemist, on tublide isade käte läbi valminud 
LAEV – laste väike unistus ja soov saigi teostatud. Tööde vahepeal 
jõudis maja kokk Mariina talgulistele kehakinnituseks ahjusooja 
plaadipitsa küpsetada ja see lõhn meelitas küll kohe sööma. Eks 
mõni nipet-näpet töö jäi teha ka järgnevatele päevadele, aga täna-
seks võime küll öelda: “Ära tegime ja meie talgupäev läks korda!” 
Au ja kiitus meie lapsevanematele kes andsid oma panuse oma 
kullakeste heaoluks.

13. mai päike meelitas Mesimummu õuealale (pildil) ca 150 
osalejat-  isad, emad, suuremaid ja väiksemaid õdesid-vendi, va-
naemasid, vanaisasid. Kõik rühmad olid plaaninud oma mängu-
väljakute puhastamise, värvimise, kaevamise, riisumise, lillede 
istutamise ja ümber lasteaia käis vilgas sagimine ja toimetamine. 

Kõige loovam töö isadele oli taaskasutatud materjalidest var-
jualustesse mänguasjade jaoks riiulite ehitamine. Üks isa sammus 
ehitusmaterjaliga platsile nagu Kalevipoeg, lauavirn õlal ja riiul 
kohapeal valmis saigi. 

Uuel grillpannil küpsetasid kokad Viivika, Virve ja Vira sala-
ti kõrvale viinereid ja vorste. Talgulised said pärast tööd nautida 
maitsvat suutäit ja mõnusat piknikumelu. 

Villem arvas, et isaga koos kaevata oli vahva, aga raske ka. 
Trevor ütles, et tema issi on ka tugev ja oleks tahtnud samuti issiga 
koos töötada, aga ta on Kevadtormil ning seepärast tuleb tal täna 
lihtsalt mängida. Martenile meeldis issiga koos pintseldada, Me-
rette ja Herta-Helena arvates võiks nii igal õhtul olla.

vasid kohevaks liivaalad. Kuldsete kätega isad Priit ja Aimor ehita-
sid õuealale uued mänguasjakastid ja lasteaia ette uhke istumisala.

Oma panuse talgupäevale andsid ka ehitusmehed Siim, Arnold 
ja Taavi, kelle abiga said korda kiikede alused ja transporditud ras-
kemad kivid. Lepatriinu Rohelise Kooli töögrupi poolt planeeritud 
tööd said kõik teostatud, ja enamgi veel! Kui ka lisatööd said teh-
tud, kostitasid Lepatriinu kokad Reelika ja Silvi talgulisi toitva/
maitsva traditsioonilise Täpipudru ja värske salatiga.

Suur-suur aitäh kõigile osalejatele ja mis siis muud, kui uute 
järgmiste imede ja talguteni!

Tänusõnadega
Põlva Lõunakaare juhtkond

Siret, Ülle, Krista, Kadri ja Kätlin

Nädala keskpaigas oli rõõmupäev Põlva Kooli 1c klassil. Seda 
päeva oodati pikisilmi ning selleks tehti pingutusi. Klassi akna-
laual oli üks purgike, kuhu mahtusid sisse rõõmupärlid ehk kõik 
head tegemised. Purgi täitumisel tähistasime seda rõõmu ühiselt 
“Põlva kohvikus”. 

Kohvikusse kohale jõudes võttis meid lahkelt vastu särasilmne 
teenindaja. Esmalt tutvustati meile kohvikut ning näidati, kuidas 
kaetakse lauda. Iga laps sai endale ise voltida salvräti. Lapsed said 
näha kurgist erinevate kaunistuste valmimist ehk fruktodisaini. 
Huvitav ja õpetlik oli teenindajate väike etteaste, kuidas menüüst 
esitada tellimus. Sel ajal, kui tellimust täideti vesteldi lastega laua-
kommetest ja viisakusest kohvikus. Friikad ketšupi ja koorekast-
mega maitsesid suurepäraselt! Magustoiduks olid imemaitsvad 
pontšikud, mida oleksimegi sööma jäänud.

Aitäh kohviku lahedale tiimile meid vastuvõtmast ning hea ja 
paremaga kostitamast!

Eve Schmeiman
Põlva Kool, õpetaja

Laste rõõmupäev “Põlva Kohvikus”

Loovtööst võib rõõmu olla kogu 
kooliperel

Nagu teisteski koolides, on ka Mooste mõisakoolis selleks aas-
taks 8. klassi loovtööd kaitstud. Edukalt kaitstud loovtöö nõuab 
õpilaselt palju pühendumist ning aega: läbi mitmete kuude saab 
panna proovile enda ajaplaneerimise ja tööde kavandamise os-
kused, digipädevuse ja koostööoskused ning palju muudki. Saab 
närveerida, erinevate ootamatuste ning raskustega rinda pista ja 
lõpuks, kui töö valmis, esitatud ja kaitstud, tunda suurt rõõmu 
ja rahulolu.Meie mõisakoolis on läbi aastate olnud väga ägedaid 
loovtöid: lõõtsakontserdist kanakasvatuseni, kaevukaane ehitami-
sest korvpallimängude analüüsini.

Mitmed loovtööd on olnud aga sellised, mille valmimises saa-
vad kaasa lüüa ka teised õpilased, ja see on väga tore. Nii näiteks 
juhendas meie kaheksandik Matthias terve õppeaasta vältel puu-
tööringi ning ring jätkas tegevust ka pärast seda, kui loovtöö juba 
kaitstud oli. 

Laas aga käis kõikide soovijatega ööbimisega rattamatkal. 
Matk oli väga edukas ning vahva ning osalejate muljed olid vaid 
ülivõrdes.

Nii tore on, kui õpilased on aktiivsed ja tegusad ning annavad 
loovtööd tehes panuse koolielu põnevamaks muutmiseks. See on 
väga suur väärtus! Jääme põnevusega ootama tulevaste kaheksan-
dike ettevõtmisi tuleval õppeaastal.

Kadi Õunap

Stressi äratundmine ja juhtimine
Kolm Tilsi Põhikooli töötajat käisid stressi äratundmise ja 

stressiga toimetuleku koolitusel Itaalias Firenzes. Koolitaja ise oli 
Mehhiko päritolu temperamentne psühhoterapeut. Koolitusel lä-
bisime erinevaid teemasid. Erinevatel ajastutel on inimese keha ja 
vaimu käsitletud erinevalt. Näiteks industriaalajal “programmee-
riti” inimene ainult töötama, emotsioonid olid keelatud. Praegu-
sel ajal on inimlikum lähenemine ja tegeletakse rohkem vaimse 
ja emotsionaalse rahulolu saavutamisega. Käsitlesime ka PERMA 
ehk heaolu mudelit. Järgides selle mudeli viite elementi on meie 
elus palju rohkem positiivsust.  Käsitlesime inimeseks kasvami-
seks teemat, kui palju mõjutab meie tulevast elu lapsepõlves ko-
getud hellus, hoolivus ja armastus. Nendel lastel, kes pole saanud 
piisavalt lähedust on hiljem elus hakkama saamine pärsitud. Ühe 
koolituse päeva teemaks oli suhtlemine. Isegi, kui me ei räägi, suht-
leme me ikkagi kogu päev ja igal pool. Tegime grupitöid passiivse, 
agressiivse ja enesekindla suhtlemise teemadel. Igal õhtupoolikul 
tutvustasid erinevatest riikidest pärit osalejad oma koolisüsteemi. 
Näiteks Norras on palju õuesõppe tunde ning nad  kasvatavad koo-
limaja juures kanu, kelle najal nad õpivad eluringi. Samuti  käivad 
õpilased jääaugus ellujäämist õppimas, samal ajal õpetaja juhen-
dab kõrval, kuidas oma hingamist kontrollida. 

Õhtuti saime ka Firenze linna  kultuuri nautida. Michelangelo 
väljakult avanes imeilus vaade üle kogu linna. Laupäeval oli kõi-
gile koolitusel osalejatele väljasõit Toscana piirkonda, kus asuvad 
viinamarja ja oliiviistandused ja imelised loodusvaated.

Saime kinnitust, et igal koolisüsteemil üle kogu Euroopa on 
omad head ja vead.

Piret Valdmaa, Ainika Mägi ja Signe Tigas
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Koostöine õppimine on kaasaegses hariduses olulise tähtsuse-
ga. Tänu  Erasmus+ ja eTwinning projektidele on võimalik aren-
dada rahvusvahelist koostööd, pakkudes õpilastele ja õpetajatele 
võimalusi õppida, areneda ning jagada parimaid praktikaid. Ka 
Põlva Gümnaasiumi koolipere liikmetel oli kahe viimase kooli-
aasta vältel võimalik teha rahvusvahelist koostööd ja käia õppimas 
ning varjutamas partnerkoolides Izmiri linnas Türgis, Cieszyni 
linnas Poolas, Kreeka pealinnas Ateenas, Taormina linnas Sitsii-
lias  ja sügiseselt soojas Vahemere ääres asuvas Hispaania linnas 
Fuengirolas. 

Meie Erasmus+ projekt AEKL (Akadeemiline edukus läbi 
koostöö ja lõimingu) ja paralleelselt käigus olnud eTwinningu 
projekt “Let’s meet, learn and collaborate”   näitasid, kui oluli-
ne on rahvusvaheline koostöö hariduses ja aitasid kaasa teadmiste 
ja oskuste laienemisele ning tõid õppeprotsessi mitmekesisust ja 
värskust. 

Projekti käigus viisime läbi kokku nelikümmend viis mobiil-
sust, millest said osa peaaegu kõik meie kooli õpetajad ja kooli-
töötajad ning peaaegu 20 õpilast. Kuna AEKL projekt oli suure 
enamuse osalejate jaoks esimene rahvusvahelise koostööprojekti 
kogemus, siis oldi projekti alguses arglikud, kuid projekti lõpuks 
nentis enamus osalejaid, et nad osaleksid sarnases koostööprojek-
tis ka edaspidi.

Millega meie projekt tegeles?
Kaheksateistkümne projektikuu jooksul käisime varjutamas 

õpetajaid, õpilasi ja koolitöötajaid kuues erinevas Euroopa riigis, 
keskendudes sellele, kuidas teistes koolides toimub koostöö ja 
õppeainete lõimine. Projektis osalenud õpilastel oli lisaks tunni-
külastustele veel üks lisaülesanne - viia läbi videointervjuud õp-
pimise kohta, mille põhjal on valmimas õppimisega seotud teema-
sid kajastav õppevideo. Enne igat lähetust kohtusid meie õpilased 
vastuvõtva riigi õpilaste ja õpetajatega läbi videosilla, et õppida 
üksteist paremini tundma ja planeerida mobiilsuse käigus tehtavat 
koostööd.

Erasmus+ projektide võlu on see, et lisaks koostööle ja põneva-
tele koolipäevadele, on tavaliselt võimalik saada osa erinevate rii-
kide kultuurist ja nautida vaatamisväärsusi, kohalikku kööki ning 
tutvuda võõrustava riigi eluoluga. Nii õnnestus meil käia müstilisel 
Gibraltari saarel,  ronida Etna vulkaani lähistel, kuulata vaimusta-
vat Türgi muusikat, saada osa kevadisest lumetormist Cieszynis, 
külastada ajaloolist võtmelinna Dunkirki ning imetleda lummavat 
Parthenoni loojuva päikese taustal.

AEKL-i projekt andis meile palju motivatsiooni ja inspirat-
siooni kirjutada üha uusi Erasmus+ projekte ja tihendada meie rah-
vusvahelist koostööd veelgi enam. Edasiste projektideni! Avanti, 
Põlva Gümnaasium!

Florika Kolbakova
    Põlva Gümnaasiumi õppejuht

23.–26. mail toimus Indoneesia pealinnas Jakartas rahvus-
vaheline eksperimentaalfüüsika olümpiaad. Võistlusele sattus 
August Jakobson (õpib Nõo Reaalgümnaasiumis) koos veel viie 
eestlasega üsna juhuslikult. Alguses oli plaan minna Aasia ja 
Okeaania piirkonna füüsikaolümpiaadile (APhO), aga kuna seal 
osales ka Venemaa, siis sinna otsustati mitte minna. Siis leiti 
info Indoneesias toimuva rahvusvahelise eksperimentaalfüüsika 
olümpiaadi kohta. Eelvoor toimus internetis ja lõppvooru, mis 
toimus juba kohapeal, pääses kuus eestlast. 

Võistlus koosnes kahest voorust: nn kognitiivsest testist ja 
esitlusest. Kui kognitiivses testis tuli lahendada tüüpilisi olüm-
piaadiülesandeid, siis esitlus oli juba omapärasem. Osalejad jao-
tati kolme rühma. Iga rühm sai ühe järgnevatest teemadest: Maa 
magnetväli, taastuvenergia või tulerõngas. Teema kohta tuli tut-
vustada nii nende füüsikalist tausta, rakendusi tööstuses kui ka 
uudseid teadustöö meetodeid. Autasustati teemade järgi kolmes 
rühmas ja taastuvenergia teema peaauhinna võitja oli meie oma 
Lutsu küla poiss August Jakobson. Teise grupi võitja oli samuti 
eestlane, Mihkel Rannut Tallinna Reaalkoolist. Kokku anti võist-
luses välja kümme kuldmedalit, millest neli tuli Eestisse. Lisaks 
Augustile ja Mihklile pälvisid kuldmedali ka Saskia Põldmaa ja 
Ralf Robert Paabo. Eestisse jagus ka kaks hõbemedalit – Mattias 
Jõgi ja Violeta Jürgens. Juhendajana oli kaasas FKB (füüsika-
keemia-bioloogia) õpikodade eestvedaja Eero Uustalu.

Indoneesiasse minekuks otsisid õpilased ise endale toetajad. 
Aitäh ka Põlva vallale! 

Erko Jakobson

16.-22. mail toimus Türgis Erasmus+ 
projekti “Reduce Consumption, Extend 
Life“ neljas kohtumine. Vastse-Kuuste 
Koolist osalesid õpetajad Siiri Hommik, 
Jelena Fayzullova ja Lisete Žvirblis ning 
9. klassi õpilased Kirke Laan, Katriin 
Saarniit, Miia-Ly Teos, Oskar Rodima ja 
7. klassist Steven-Märt Helerand. 

Muğla linnas, mis asub Türgi ede-
laosas, võtsid meid vastu kaks kooli: 
Menteşe Anadolu Lisesi ja Muğla Bilim 
ve Sanat Merkezi. Mõlemad koolid olid 
eriilmelised. Menteşe Anadolu Lisesi on 
tavaline keskkool, kus õpib 427 õpilast. 
Muğla Bilim ve Sanat Merkezi on aga kool 
andekatele ja õppimisest huvitatud õpilas-
tele. Koolis on 308 õpilast, kes tulevad 
sinna lisatarkusi saama õhtupoole, peale 
oma koolitunde teistes koolides. Õpitakse 
ka laupäeval.  

Meie projekti teemaks olid erinevad 
saasteallikad. Türgi kohtumise eesmärk 
oli uurida lähemalt, mis on mürareostus 
ja valgusreostus. Käisime ühel õhtul met-
sas valgusreostust mõõtmas ja testisime 
erinevate linnaosade reostust. Valgusreos-
tust saab kontrollida linnatulede järgi ja 
selle järgi, kui hästi on taevas näha tähti. 
Öösel polnud  linnas taevas mitte ühte-
gi tähte näha, aga kui läksime kõrgemale 
mägedesse, metsa, siis nägime isegi kuud. 
Õpilastelt kuulsime mitmeid esitlusi nii 
mürareostuse kui ka valgusreostuse kohta.

Lutsu küla poiss sai rahvusvahelisel 
eksperimentaalfüüsika olümpiaadil peaauhinna

Pildil on näha eestlaste medalisadu: vasakult August 
Jakob son, Saskia Põldmaa, Violeta Jürgens, Mihkel Rannut, 
Ralf Robert Paabo, Mattias Jõgi ja juhendaja Eero Uustalu. 
Foto erakogust

Vastse-Kuuste noored käisid Türgis

Mürareostuse kohta õppisime, et heli 
on meie jaoks ohutu kuni 75 detsibellini. 
Meie jaoks on ohutud vihmaheli ja väik-
semate autode müra. Heli muutub meie 
kõrvade jaoks ohtlikuks peale 75 detsibel-
li. Nii tugevat heli tekitavad suured kau-
bikud, sireenid, ilutulestikud ja lennukid. 
Suuremat osa nendest kuuleme me igapäe-
vaselt ja enamasti pole meil võimalik neid 
kontrollida.    

Meie külaskäigu aega langes ka Türgi 
Vabariigi rajaja Mustafa Kemal Atatürk`i 
143. sünniaastapäev 19. mail. Selle pu-
hul toimus linnas suur paraad ja staadionil 
suur kontsert, peeti kõnesid ja demonstree-
riti kohalikke spordialasid.

Muğla piirkonna jaoks on oluline sisse-
tulekuallikas oliiviõli, mida ka meie maits-
mas käisime. Türklased ise võtavad igal 
hommikul või õhtul kaks supilusikatäit 
oliiviõli, sest sellel on ravivad omadused 
ja see arendab mälu ja mõtlemist. 

Käisime veel tutvumas kohaliku üli-
kooliga, kus olid töötoad taimede liigita-
mise kohta ning külastasime ka sealset 
veealuse maailma muuseumit.

Pinget tekitas natuke see, et ööbisime 
kohalike perede juures. Alguses kartsin, 
et ma ei pruugi oma perele meeldida või 
ma ei oska nendega suhelda, aga nii minu 
kui ka kõik teised pered võtsid meid vas-
tu suurte kallistustega. Minu peres oli üks 
laps Nilsu, minuvanune tüdruk, kellega ma 

sain väga hästi läbi. Meil olid toredad õh-
tusöögid ja jutuajamised sellest, mida me 
päeval tegime ning tutvustasin neile ka 
Eesti kultuuri.

Türgi noored viisid meid jalgpalli män-
gima, andsid maitsta Türgi toite ja tutvus-
tasid oma linna, mis meile tundus suur 
ja imelise loodusega. Igal pool kasvavad 
puud ja õitsevad igat värvi lilled. Tänava-
tel põlevad õhtuti sajad tuled, mis annavad 
koduse tunde. 

Kuna päeval on linnas palav, siis ko-
halike elu algab alles õhtul kella kaheksa 
paiku, kui päike on loojunud. Nii lahe oli 
näha, kuidas kõik pikki ja sooje õhtuid 
nautisid. 

Igal õhtul käisime koos oma võõrusta-
jatega väljas teed joomas. Türklaste kul-
tuuris on olulisel kohal tee joomine. Nad 
joovad seda iga toidu kõrvale. 

Kogu reis nõudis kõigilt suur eneseüle-
tust ja mugavustsoonist väljatulekut. Te-
gemist oli ka Vastse-Kuuste Kooli viima-
se Erasmus+  kohtumisega, mis oli väga 
meeldejääv ja õpetlik.

Katriin Saarniit
Vastse-Kuuste Kooli 9. klassi õpilane

Gümnaasiumi koostööprojektid 
Erasmus+ ja eTwinninguga

Mis on Erasmus+?
Erasmus+ on programm, mis rahastab 
haridus-, koolitus- ja noortevaldkonna 
projekte Euroopa Liidus. Programmi 
eesmärk on arendada riikidevahelist 
koostööd, avardada õpilaste ja õpetaja-
te silmaringi ning ühendada erinevaid 
kultuure.

Õpiränne
Erasmus+ programmi õpiränne pakub 
osalejatele õpirändevõimalusi ning 
toetab haridusasutuste ja teiste elukest-
va õppega seotud organisatsioonide 
arengut Euroopas. Erasmus+ õpirändes 
osalemine annab nii hariduse valdkon-
nas töötavatele inimestele kui koolide 
õpilastele suurepärase võimaluse ene-
setäiendamiseks ja õppimiseks rahvus-
vahelises keskkonnas.

Vahetunnis koos võõrustajatega. Foto Siiri Hommik



Rosma koolis on vastavalt 
waldorfõppekavale viies klass 
pühendatud taimedele. Nii su-
keldusime ka meie taimemaail-
ma - alustasime kõigile tuntud 
võilillest, õppisime seda põhja-
likult kirjeldama ja neid oskusi 
kasutades asusime juba kogu 
meid ümbritsevat taimeriiki 
avastama. Kuna aasta lõpuks 
pidi igaüks valmis saama ka 
herbaariumi, otsustasime teha 
ühise väljasõidu kohta, kus 
taimesik on tavapärasest veidi 
eriilmelisem kui harjumuspära-
ses kodukohas ja kuhu sõit ai-
taks kaasa ka geograafi a tunnis 
omandatud teadmiste kinnista-
misele. 

Konsulteerides meie klassi 
lapsevanemast taimeökoloogia 
teaduri Vivikaga otsustasime 
külastada Puhtu bioloogiajaa-
ma ja lähedalasuvat Laelatu 
puisniitu, mis kuulub liigirik-
kuselt maailma esirinda ning 
on Eesti pärandkultuuri kand-
jana üks esinduslikumaid pä-
randkooslusi. Ühtlasi saime 
Vivika näol suurepärase giidi 
ja juhendaja, kelleta oleks suur 

Põlva Kooli noored tegelesid harrastus-
teadusega
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Päevil, mil lehekuust sai jaanikuu, päike oli koolima-
ja kuumaks kütnud ja õpilasi kiskus õue, läksime loodus-
klasside noortega Intsikurmu loodusvaatlusi tegema. Et 
teistega mõõtu võtta, olime koos 34 kooliga registreeru-
nud loodusvaatluste minimaratonile. 

Põlva Kooli vaatlusalana olime teada andnud Intsi-
kurmu tiigi ümbruses oleva niidu, mis esmapilgul pais-
tab üsna liigivaese rohelise platsina. Usute või mitte, aga 
lähemal uurimisel avastasime sellelt „roheliselt asfaldilt“ 
üle poolesaja erineva taimeliigi! Lisaks veel kahepaik-
sed, putukad ja muud pudulojused. Kõik, kes minema 
ei pagenud, võtsime pildile ja kõik pildilevõetud, kellest 
mõistus üle käis, määrasime ära. Määramisel kasutasi-
me nii raamatuid, näiteks Toomas Kuke „Kukeaabits“, 
kui ka mitmesuguseid äppe, näiteks Pl@ntNet ja Google 
Lens. Rakenduse PlutoF GO abil sisestasime tuvastatud 
liigid eElurikkuse andmeportaali. 7.b klassi noortega te-
gutsesime kaks tundi, 8.b noortega aga käisime maratonil 
suisa kahel korral, kokku kolme tunni jooksul. 

Goethe on öelnud: „Iga inimene näeb niipalju, kui 
teab.“. Loodetavasti kasvas loodust vaadeldes nii meie 
õpilaste teadmiste hulk kui ka nägemisoskus. Niidule 
minnes märkasime kollaseid õisi, minimaratoni lõpuks 
oskasime juba eristada tedremaranaid erinevat liiki tu-
likatest. Samuti selgus, et siniste õitega võivad olla nii 
lõosilmad, maajalad kui ka eri liiki mailased. Elurikkus! 
Eks ole põnev…

Bioloogiaõpetaja süda rõõmustaks, 
kui pärast minimaratonil osalemist jäe-
takse mõnes kodus murulapike niitmata, 
et teada saada, millised õied suve edene-
des murutaimedele ilmuvad.

Urve Lehestik
bioloog Põlva Koolist

Rosma kooli supervahvast taimeretkest Läänemaale

osa Laelatu rikkustest meie eest 
varjule jäänud.

Puhtulaiul asuv bioloo-
giajaam on justkui luksuslik 
kuurort - meie kasutada olid 
suursugused mõisahooned, 
skulptuuridega park ning mõ-
nesaja meetri kaugusel loksuv 
soe ja mõnus meri. Lisaks on 
kogu laid kaetud lummava sa-
lumetsaga, kus kuninglike saar-
te, tammede ja jalakate varjus 
kasvavad karulauguvaibaga 
kaetud metsaalusel ja külgne-
vatel niitudel  jumalakäpad ja 
muud ebamaised taimeharuldu-
sed. Sellise moega metsa võib 
kagueestlane kohata vist ainult 
Paganamaal, Vanapagana ja-
lajälgede  järskudel nõlvadel. 
Mõistagi ilma lubja- ja soola-
lembeste liikideta, mida Puh-
tus rohkelt leidus. Puhtulaiu 
läänekaldal laiub rannaniit, kus 
parasjagu õitsesid sõrmkäpad. 

Pikema jalutuskäigu kaugu-
sel asub kuulus Laelatu puis-
niit, kus botaanikud on rekor-
dina loendanud ruutmeetrilt 76 
taimeliiki. Meie oma Laelatul 
uuritud ruutmeetrilt leidsime 

aga kõigest 32 liiki mis tulenes 
sellest, et paljud taimeliigid 
pole mais veel välja arenenud. 

Herbaariumitaimi otsides 
tuli alatihti leitud eksemplar 
kasvama jätta, sest ikka selgus, 
et tegu on järjekordse kaitse-
aluse liigiga, kuigi nad seal 
lausa mõõdutundetult vohasid. 
Orhideed õnnestus meil kasva-
ma jätta, kuid lõbusa nimega 
värvi-paskhein otsustas kait-
sestaatusest hoolimata meiega 
Põlvamaale rännata. Õnneks 
jäi neid lugematul hulgal ka 
kohapeale.

Kui klassiruumis õppisid 
lapsed lihtsalt hoolsalt (või vä-
hem hoolsalt), siis looduses tai-
mi loendades ja kogudes ärkas 
kõikides botaanikupisik ja mõ-
netunnise jalutuskäiguga õpiti 
rohkem kui nädalaga koolipin-
gis. Õhtul jaamas aitas Vivi-
ka meil kogutud taimeliigid 
määrata ja näitas, kuidas taimi 
ajalehe vahele pressitult kui-
vatada . Lapsed herbariseerisid 
tõeliste teadlaste innuga ja kui-
gi kõhud olid välitöödel juba 
näljast selgroo külge kuivanud, 

jõudis toit laual mitu korda ära 
jahtuda, enne kui esimesed või-
dukad oma taimepakid kokku 
sidusid ja lauda märkasid istu-
da. Kuna normaalsel ajal keegi 
mõnuleda ei märganud, tähis-
tasime öörahu saabumist tordi 
lahtilõikamisega.

Järgmisel päeval magasid 
lapsed kaua ja päikese kerkides 
võis näha  kohvitassidega täis-
kasvanuid rannakivide vahel 
peesitamas ja hommikurahu 
nautimas. Ent lapsedki oska-
sid luksust hinnata ning peagi 
hüplesid nemadki rannakividel. 
Kohalikest tulid meid uudista-
ma hüljes ja nastik, kelle seltsis 
ujumine lisasid kirsi juba niigi 
külluslikule tordile.

Tänutäheks Puhtu Bio-
loogiajaama kasutamise eest 
täiendasime oma kogutud tai-
medega Eesti Maaülikooli 
Elurikkuse ja Loodusturismi 
õppetooli herbaariumi. Laste 
herbaarlehed võeti tänutundega 
vastu ning kui keegi neist peaks 
kunagi botaanikuks hakkama, 
siis on teadusajaloolastel tore 
jälgida nende esimest panust 
taimeteadusesse.  

Tanel Vassel ja 
Vivika Väli

Fotod Kaido Kaasa

Kuidas säilitada ravikindlustus
peale gümnaasiumi või kutsekooli 
lõpetamist?

19-aastaseks saanud noortel kehtib ravikindlustus peale gümnaasiumi 
või kutsekooli lõpetamist veel kolm kuud. Selleks, et ravikindlustus jätkuks, 
tuleb jätkata õpinguid, asuda tööle või astuda ajateenistusse hiljemalt kol-
me kuu jooksul pärast kooli lõpetamist. Ravikindlustust saab jätkata ka end 
töötuks registreerides või sõlmides Tervisekassaga vabatahtliku kindlus-
tuslepingu.

Kui jätkad õpinguid kutse- või ülikoolis, oled ravikindlustatud kogu 
õppekava nominaalaja jooksul ning ka kolm kuud pärast kooli lõpetamist. 
Kutse- või ülikooli astudes ei pea ravikindlustuse jätkamiseks Tervisekas-
sale eraldi dokumente esitama – Eestis õppivate õpilaste ja üliõpilaste and-
med esitab Tervisekassale Haridus- ja Teadusministeerium.

Kui sa ei lõpeta kooli nominaalaja jooksul või sind eksmatrikuleeritakse 
mõnel muul põhjusel, lõpeb ravikindlustus ühe kuu pärast õppekava nomi-
naalaega või eksmatrikuleerimist.

Akadeemilise puhkuse võtmise korral katkeb ravikindlustus ning jätkub 
pärast akadeemilise puhkuse lõppu. Küll aga ei peatu ravikindlustus juhul, 
kui akadeemilise puhkuse põhjus on haigus, vigastus või kui oled kindlus-
tatud mõnel muul alusel (näiteks käid tööl või oled lapseootel).

Välismaale õppima minnes tuleb ravikindlustuse jätkumiseks esitada 
iga õppeaasta alguses Tervisekassale avaldus koos välisriigi õppeasutu-
ses õppimist tõendava dokumendiga. Avalduse ja lisateavet leiad Tervise-
kassa kodulehel. 

Ajateenistuses olles tagab sulle ravikindlustuse riik ning andmed sel-
le saamiseks esitab Kaitsevägi või Kaitseressursside Amet. Pärast ajatee-
nistuse läbimist kehtib sinu ravikindlustus veel ühe kuu. Kui oled ajateenis-
tuse läbinud, aga pole ühe kuu jooksul muul alusel kindlustatud, pikeneb 
sinu kindlustus veel kahe kuu võrra.

Kui plaanid pärast kooli lõpetamist asuda tööle, on sul õigus saada 
ravikindlustus oma tööandja kaudu. Ravikindlustus kehtib kogu töötamise 
aja ja lõpeb kaks kuud pärast töösuhte lõppemist. Pärast tööle asumist 
tasub mõne aja möödudes üle kontrollida oma ravikindlustuse andmed. 
Ravikindlustuseks vajalikud andmed esitab Maksu- ja Tolliamet töötamise 
registrisse.

Kui otsustad hakata füüsilisest isikust ettevõtjaks (FIE), pead taot-
lema enda kui füüsilisest isikust ettevõtjate andmete kandmist äriregistris-
se ning ravikindlustuse saamiseks maksma ka sotsiaalmaksu.

Tasub teada, et võlaõigusliku lepingu alusel (näiteks käsundus- või 
töövõtuleping) töötaval inimesel võib ravikindlustuse tekkimiseks kuluda 
kuni kaks kuud, kuna ravikindlustuse tekkimine on seotud töötasult maks-
tava sotsiaalmaksu deklareerimisega.

Võlaõigusliku lepingu alusel töötamisel tuleb tähelepanu pöörata ka 
sellele, et ravikindlustuse saamiseks peab sotsiaalmaks olema deklareeri-
tud kas ühe või mitme tööandja poolt nii, et  summa tagaks sotsiaalmaksu 
tasumise miinimummääras. Täpsemat infot võlaõigusliku lepingu algusel 
töö- või teenistustasusid saavate inimeste ravikindlustuse kohta leiad siit.

Kui sa ei asu õppima ega suundu ajateenistusse, vaid oled veel 
tööotsingul, on sul võimalus end võtta töötuna arvele. Töötuna arvele 
võtmise võimaluste kohta saad täpsemalt lugeda Eesti Töötukassa kodule-
helt. Ravikindlustuse õiguse tekkimise korral edastab Tervisekassale sinu 
andmed töötukassa.

Kui sa ei kuulu ühtegi ravikindlustuse gruppi, on sul võimalik kind-
lustuse saamiseks sõlmida Tervisekassaga vabatahtlik kindlustusleping.  
Vabatahtlik kindlustusleping on tasuline ja tasutakse kvartalimaksetena 
või aastamaksena. Lisainfot Tervisekassa vabatahtliku kindlustuslepingu 
kohta leiad Tervisekassa kodulehelt.

Eda Palm
Tervisekassa ravikindlustuse teenusejuht



Uskumatu, kui kiirelt ikka 
aeg lendab – märkamatult on 
kätte jõudnud juba juuni kesk-
paik. Tagasi vaadates olid kõik 
üheksa kuud töised, seega on 
palju erinevaid tundeid ja mul-
jeid jagada. 

Kõik Põlva Roosi Kooli 24 
õpilast said viimasel koolipäe-
val oma töötasu – klassitunnis-
tuse, ja kooli lõputunnistuse 
ulatasin kahele noormehele. 
Alati on lõpuaktusel pidulikku-
se vahel ka nukrusenoote, sest 
saadame ju oma lapse suurde 
ilma, muretsedes, kuidas tal 
edaspidi läheb, kas saab hakka-
ma, kas on õnnelik. Senine ta-
gasiside lõpetanutelt aga on ra-
hustav ning julgustav, sest kõik 
nad on leidnud omale edaspidi-
seks võimalikult sobiva tee. 

Millised on siis need selle 
poolaasta eredamad hetked, 
mida teiega jagada? Kindlasti 
meie osalemine linna kesk-
väljakul toimunud jõulutrallil, 
mille kordaminekusse olid li-
saks kollektiivile ja õpilastele 
kaasatud ka lapsevanemad, kes 
küpsetasid laadal müümiseks 
piparkooke ja vahvleid, veel 
toodi hoidiseid, mett, käsitööd. 
Eks meie müüdaval oli edu ka 
seetõttu, et iga loos võitis.

Lisaks muutsid jõuluaja 
ja uue aasta alguse rõõmus-
tavamaks meie sõbrad Coop 
Põlvast, kes käivitasid taas 
kampsunikampaania, et toetada 
koolipere väljasõite. Kingitu-
si meie lastele kogus ka Põlva 
haigla kollektiiv ning rõõmus-
tav oli, et saime palju arenda-
vaid mänge ning talispordiva-
hendeid, millest kelgud said 
juba vastlapäeval oma esime-
sed pikad mäest alla sõidud. 

Vabariigi aastapäeva tä-
histasime tänavu natuke teist-
moodi. Pika ja piduliku aktuse 
asendasime hommikuse kogu-
nemise ning ühislaulmise ning 
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Roosi Kool läheb suvele vastu

Rahvatantsijad V Kagu-Eesti Tantsupeol

Mai lõpus toimus Intsikurmus rahvatantsijate selle aasta tipp-
sündmus – V Kagu-Eesti tantsupidu „Minu südames“, mille peala-
vastaja oli Andre Laine. Õppisime rahvatantsurühma lastega tantse 
sügisest peale. Kevadel läbisime edukalt videoülevaatuse ning te-
gime ühisproovi Põlva Kooli rahvatantsurühmaga, kellega Intsi-
kurmus käsikäes ühises ringis tantsisime.

Peonädalal võis Põlvas juba teisipäevast alates näha rahvatant-
sijaid liikumas ja harjutamas. Meie liigiproov toimus reedel kõi-
ge palavamal ajal Intsikurmu lauluväljakul. Lapsed olid ülitublid 
ning trotsisid kuuma ja väsimust reedest pühapäevani. Leidsime 
pesapaigaks mõnusa varjulise koha mändide all, kus kahe rühmaga 
ühiselt puhata ning jahtuda saime.

Peokontserdid olid ülivõimsad etendused, milles osales üle 
3000 tantsija. Imeline tunne oli olla üks osake sellest suurest ko-
gukonnast. Usun, et finaali ajal tundsidki nii vaatajad kui tantsijad 
ühtemoodi - eestlane olla on uhke ja hää.

Karin Simso
Jakobi Kooli rahvatantsurühma juhendaja

Mässeri Festival on üritus, mis hõlmab endas ekstreemspordi 
ja kultuuri sümbioosi. Kahel päeval saab nautida mõnusat meele-
olumuusikat, samas ka rajusid trikke nii rula, veelaua ja ka mõne 
muu sõiduvahendiga.

Ürituse raames oleme renoveerinud ka Põlva Kaubamaja vas-
tavalt oma nägemusele, kus astuvad üles artistid Põlvamaalt ja 
kaugemalt maakondadest. Lisaks seatakse tuppa üles TAKTIKA-
LAUD, kus rulaässad saavad reedel laupäevast strateegiat läbi har-
jutada ning peale võistlust tehtud vigu analüüsida.

Kahe päeva vältel on Kaubamajas avatud näitus, mis jutustab 
Eesti esimese Lumelauaklubi “Mässer” loomisest. Välja on pan-
dud erinevad antikvariaadid, millega lumelauasõitu harrastati juba 
90ndatel ning lisaks on kraami ka uuematest aastatest. Näiteks lu-
melaud millega Bob Peri Talisemäel ja Põlva keldrikaelal Underf-
lipi nimelist trikki sooritas.

AJAKAVA
Reede 05.07
19:00 Avatakse kaubamaja uksed 
(Suur ostuöö Põlva Kaubamajas esimene vaatus)
21:00 – 22:00 Põlva arengukava 2024 - 2030 analüüs 
Maiduk vs Martti Rõigas
22:00 – 01:00 DJ Robert Kähr
Pilet 10€

Laupäev 06.07
12:00 – 14.00 Skate võistlus Põlva rulapargis (Rula eepos)
14:30 – 15:30 Wake best trick uuel obstaaklil (Poseidoni musi)
12:00 – 15:30 Parima aja sõit pumptrackil (Spiidi võistlus noortele)
16:00 – 18:00 Pumptracki finaalid Ratas ja Rula 
(Spiidi võistluse finaal)
18:30 – 19:30 Wakepargis Meisterjaani kontsert (Rännak sügavikku)
TASUTA

Laupäev 06.07
19:30 Avatakse kaubamaja uksed (Suur ostuöö Põlva Kaubamajas 
teine vaatus)
19:30 – 23:30 DJ TUK
00:00 – 01:00 Systeam & REDEL
01:00 – 04:00 DJ Robert Kähr. 
Pilet 15€
NB! Kahe päeva festivali passi saab osta Piletilevist, kohapealt 
müüakse pileteid ainult sularahas.

väljasõiduga AHHAA keskus-
se, kus teadaolevalt on vaata-
mist ja tegutsemist igale eale. 

Aprillis pidasime kooli sün-
nipäeva, kus üllatusesinejaks 
oli Põlva Kooli puhkpilliorkes-
ter Mihkel Kallipi juhendami-
sel. Oleme tõesti tänulikud, et 
töiste koolipäevade vahel saime 
oma kellaajad klappima, sest 
tagantjärele tunnistas nii mõ-
nigi kontserti kuulanu oma es-
makordset kogemust puhkpilli-
muusikaga. Südantsoojendava 
ja tunnustava kõne pidas kooli 
hoolekogu esimees Allan Aron. 
Õpilastele ja lasteaialastele 
tõi  seejärel sünnipäevarõõmu 
Lotte, kes korraldas võistlusi 
ja mänge. Igatahes peo lõppe-
des olid paljudel lastel põsed 
punasemad, silmad säravamad 
ning põu uutest emotsioonidest 
pungil. 

Maikuu keskele oli plaani-
tud koolipere ja lastevanema-
tega Elistvere loomapargi kü-
lastus. Reisielamust suurendas 
Tuuliku reiside rahulik bussi-
juht, kes polnud vaid roolikee-

raja, vaid ka mees, kes aitas 
piknikupaika toidukraami tas-
sida ja ratastoolilapsi tõsta. Pä-
rast mitmete loomadega kohtu-
mist maitses Äksi kiigepargis 
lõunasöök sedavõrd hästi, et 
isegi kiikumine ununes. 

Loomulikult jätkasime selgi 
poolaastal rahvakalendris ole-
vate tähtpäevade tähistamist,  
tegime väikseid lihavõtte-tee-
malisi kaunistusi, kingitusi 
emadepäevaks, kevadpühaks 
ja sünnipäevadeks kaarte. Sa-
vitöö meeldib eriti poistele, 
kuid ega  näiteks puutöös tüd-
rukudki neile alla jää! Õpilas-
kodu kasvatajad on muutnud 
õhtupoolikud sisutihedamaks: 
meisterdatakse innukamalt, 
rohkem veedetakse aega õues 
sportides, käiakse ujumas ja 
tehakse kodulinna erinevatesse 
kohtadesse jalutuskäike. 

Osalesime maikuu viima-
sel päeval oma kooliperega ka 
Pärnu Päikese Kooli korralda-
tud esimesel üle-eestilisel lau-
lumängu “Mu koduke on tillu-
ke...” esitamisel ja filmimisel. 

Meie väikesel koolil valmis 
varakevadel järgmiseks viieks 
aastaks uus arengukava, mil-
leks tegid koostööd kõik – nii 
erinevad töörühmad kui tugis-
petsialistid ja aktiivselt ka hoo-
lekogu liikmed. Aastaid oleme 
teinud koostööd Tercare koo-
lituskeskuse täiendkoolituse 
Terje Paesi gruppidega. Täna-
vu käisid meie majas tutvumas 
lapsehoidjad, õpetaja abid ja 
assistendid. Meile väga meel-
dib, kui ka eriliste laste ja nen-
de käekäigu ning õppimis- ja 
arenemisvõimaluste vastu huvi 
tuntakse. 

Loomulikult on kõikide 
meie sündmuste taga töötaja-
te vastutustunne, vastastikune 
austus, mõistmine ja ettevõt-
likkus, ning et kollektiiv saaks 
suhelda ka koolitööväliselt, lä-
heme enne suvepuhkusele jää-
mist ühisele väljasõidule Piiris-
saarele.  

Eve Salundi
Põlva Roosi Kooli direktor  

Kooli sünnipäevapeol. Foto kooli pildikogust

Tegemisi täis kevad Põlva Jakobi Koolis
Lipupäev

Jakobi kooli III ja IV klassi õpilased liitusid 4. juunil Eesti 
Rahva Muuseumi põneva programmiga „Meie lipu lugu“, millega 
tähistasime Eesti lipu 140. sünnipäeva. Pidupäeva muuseumitun-
nis osales korraga üle 200 lapse, tund toimus Hurda saalis. Saime 
teada palju huvitavaid fakte lipu saamisloo kohta ning osalesi-
me sini-must-valge sõnamängus. Kui lipp saab vanaks, siis tuleb 
värviribad lahti arutada ja alles siis maha matta. Meie riigi vapi 
valimisele esitati väga palju kavandeid, aga kõige sobilikumaks 
osutusid taanlastelt saadud vapi kolm lõvi, kes meie vapil vaata-
vad nägudega rahva poole. Lõpetuseks laulsime üheskoos hümni. 
Saime palju targemaks. Pärast tundi pakuti osalejatele muuseumi 
restoranis suppi ja magustoitu.

Päeva programm oli kõigile tasuta. Tore oli see, et saime kõik 
veel ERM-is ringi vaadata ja nägime ka kõige esimest sini-must-
valget lippu, mida hoitakse kuulikindla klaasi all. See lipp on vää-
rikalt „üle elanud” okupatsiooni aja.

Anar Ruubel
klassiõpetaja

III klassi õpilased jätkasid oma päeva Tartu Ülikooli botaani-
kaaias, mis on Baltimaade vanim järjepidevalt tegutsev botaanika-
aed. See on ka Eesti liigitihedaim aed.

Ilm soosis igati mõnusat jalutuskäiku. Olime sattunud kui rohe-
lisse oaasi, kus aeg oli keset kibekiiret õitsemist justkui peatunud. 
Linnamüragi oli hetkega kõrvust kadunud. Kogu selle õitemere ja 
lillelõhna juurest sooviti ka troopikamaja külastada ja kilpkonna-
sid kaema minna.

Palava ja meeliülendava päeva lõpetasime ühise jäätise söömi-
sega botaanikaaia murul.

Marju Lepasson
klassiõpetaja

III ja IV klass osalesid KIK projektis ja matkasid Hinnomäel, 
kus loodusmees Arne Ader õpetas meid ümbrust märkama. 

Oi, kui palju põnevat jääb meil nägemata, kui me ei oska vaa-
delda. “Loodus on nii ilus!” kostus metsa all. Sääsed piirasid meid, 
vihma sabistas ja murdunud puud panid “jala taha”- see ei luge-
nud, sest teadmisi sadas lausa “kulbiga”. Kogesime seda, et peame 
palju rohkem loodust hoidma ja metsa kaitsma. Seal on nii palju 
elanikke!

Meie giidi teekond loodusemeheks algas teadustööst, mille 
kõrval tegeles ta oma teise kire, loodusfotograafiaga. Veebilehelt 
loodusemees.ee leiab Eesti elurikkaima pildipanga, kus on kujuta-
tud ligi 2000 kodumaist liiki. Matkasime metsades, niitudel ja soo-
veerel ning püüdsime märgata ning kuulda seda, mis hetkel põnev.

Uurisime ümbruse elurikkust: linde, loomi, taimi. Kõiki tege-
lasi ei saanud küll looduses ja elusuuruselt vaadelda, aga  mis jäi 
vaatluses puudu, seda korvas loodusfotograafi pildialbum. Sellest, 
mis inimsilma alla naljalt ei satu, rääkis loodusmees rajakaamera 
salvestiste põhjal. Nägime oma retkel ka rajakaamerat ja üraski-
püünist kuuse kooreüraski püüdmiseks. Kuhu teevad linnud pesa? 
Kus tegutsevad kährikud, mägrad, hiired, karihiired, vesimutid ja 
ilvesed – selles oligi küsimus.

Anar Ruubel ja Marju Lepasson
klassiõpetajad

Fotod kooli pildikogust
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Kooliaasta lõppedes sai punkti ka järjekordne laste lugemisprog-
rammi „Lugemisisu“ aasta. Meie raamatukogus liitus lugemisprog-
rammiga 56 noort lugejat, programmi läbisid edukalt ning osutusid 
lugemisdiplomi vääriliseks 25 õpilast. Parimateks lugejateks osutusid 
vennad Oliver ja Albert Vidder (1. ja 3. klass), kes lugesid õppeaasta 
jooksul läbi vastavalt 30 ja 25 raamatut. Meie tubli 1. klass lugemi-
sisuka klassijuhataja Sandra Tiku eestvedamisel jõudis diplomiteni 
peaaegu täies koosseisus (pildil).

Raamatukogude soov on olla oma lugejate jaoks kasulik. Elu meie 
ümber muutub nii kiiresti, et me oma nn kodupimeduses ei pruugi 
märgatagi, et astume klientidega erinevaid teid mööda. Seepärast 
võtsime sel aastal ette rida arendusi – alustasime  maakonna raama-
tukogude töötajate koolitamisega teenusdisaini ehk lugejakeskse tee-
ninduse alal. Klientide ja nende vajaduste ning eelistuste paremaks 
mõistmiseks viisime 11.-24. märtsini läbi lugejauuringu. Küsitlusele 
vastas 311 raamatukogu külastajat-lugejat. Soovisime teada saada, 
kuidas on kasutajad rahul meie raamatukogu teenustega ja mida nad 
soovivad ja vajavad lähituleviku raamatukogus. Raamatukogu kasuta-
jate arvamusi vajame ka selleks, et meie raamatukogu ees ootav sise-
remont õnnestuks.

Esimesena küsisime, mis Põlva Keskraamatukoguga seoses meel-
dib ja millega ollakse rahul. Enim kiitust pälvisid töötajad ja teenin-
dus: „Maja teevad soojaks ja õhkkonna õnnelikuks suure südame ja 
naeratusega, alati vastutulelikud, armsaks saanud töötajad“. 

Palju häid sõnu said ka raamatukogu hoone, keskkond ja asukoht. 
Väga kõrgelt hinnati raamatukappi ja tagastuskasti ning uut kodulehte. 

Küsimustele, millest tuntakse raamatukogus puudust, mis võiks 
olla teistmoodi, mis häirib, vastati põhiliselt nii: „Mind ei häiri mida-
gi. Minu jaoks on raamatukogu terviklikult imeline (inimesed, teoste 
valik ja väljapanek, asukoht jne). Aitäh, et olemas olete!“

Puudustena toodi välja suvine palavus lugemissaalis, lugemissaali 
asumine teisel korrusel ja vale valgus lugemislaudade kohal, lugemis-
saalis eraldumise võimaluse puudus. Soovitakse kohvinurka, kus koh-
vi või teed juua ja raamatuid sirvida. Raamatukogus võiks olla muga-
valt sisustatud nurgakesi, kus saaks omaette istuda, kui tuleb tahtmine 
mõnd raamatut enne laenamist pikemalt sirvida. Lugejaarvutid ei taha 
vahel käivituda ja Internet on aeg-ajalt lünklik. Oma arvutiga töötaja-
tele ei ole lugemissaalis mugavaid laadimisvõimalusi ning puudu on 
ühekohalistest privaatsetest sülearvutiboksidest. Vaja oleks ruumi, kus 
saab ka spontaanselt istuda ja juttu ajada, st koht, kus ei pea raamatu-
kogus muidu harilikku vaikust hoidma.

Veel leiti, et maja on keerulise ülesehitusega ja ruumide paigutus 
võiks uustulnuka jaoks sõbralikum olla. Märgiti ära remondi vajadus 
ja et lasteteeninduse ala peaks avaram olema. Kurdeti ka ligipääsu ja 
parkla väiksuse üle. Ratastooliga on takistatud pääs lugemissaali, kus 

Põlva Keskraamatukogu sai lugejate käest kiita

toimuvad toredad üritused. Veel tehti ettepanekuid raamatute paigutu-
se kohta ja info ning reklaami jagamiseks.

Raamatukogu juhina olen kiidusõnade üle õnnelik. Olen tänulik 
oma töötajatele ja tänan ka vastajaid, sest vastuseid lugedes sain kin-
nitust, et südamega tehtud töö paistab välja See uuring kinnitas, et 
töö, mida siin majas tehakse, on inimestele vajalik ja nad on lahked 
tänulikkust väljendama. Selgus, et meie külastajad ei nõua meilt mi-
dagi ulmelist.

Raamatukogu töötajad ootasid suure huviga lugejauuringu vastu-
seid. Küsitluse järel kaardistasime ettepanekud ja probleemid, mida 
saime kohe ise lahendama asuda: arvutispetsialist seadistas interne-
tipunkti arvutid lihtsamalt avanema, võõrkeelset kirjandust oleme 
juurde komplekteerinud, külastajate tualettruum on remonditud, laste-
teeninduses on lugejate ala suurendatud, raamatufondi lugejatele käe-
pärasemaks sätitud jne. 

Suur tänu Mari Arnoverile (Kliendiuuringud OÜ), kes küsitluse 
koostas ja tulemused kokku võttis!

Aitäh, armsad lugejad, nii paljude kiidusõnade, toetavate kom-
mentaaride ja ettepanekute eest! Lubame, et järgime teie soove ning 
võtame tänuga vastu ka teie uued tähelepanekud ja ettepanekud, mis 
igapäevaste raamatukogukülastuste jooksul ette tulevad.

Kati Maidla
Põlva Keskraamatukogu direktor

9. juunil sai teoks juba kolmas raamatukogumatk. Seekord kogu-
nesime Põlva järve rannas ja suundusime rahulikus tempos Oraküla 
kaudu Jakob Hurda sünnitallu Himmastes. Lepa talu hooneid (reno-
veeriti 2009-2010) ja Hurtade pereelu tutvustas koduloolane Liina 
Kähr. Aitadesse, sauna ja keldrisse saime lahkesti sisse astuda. See-
järel liikusime Himmaste raamatukokku-külakeskusesse, kus raama-
tukoguhoidja Ene Lugamets tutvustas ruume ja raamatukogu tegemi-
si. Raamatukogus ootas meid suupistelaud. Tagasi Põlvasse sai sõita 
liinibussiga või matkata pikemaid radu pidi Mammaste küla kaudu, 
kus tegime peatuse Mammaste talurahvakooli (esimene talurahvakool 
Põlvamaal, asutatud 1688) mälestuskivi juures.

Põlva Keskraamatukogu tänab Põlva valda ja Põlva Maakonna 
Spordiliitu sündmuse toetamise eest, Liina Kähri, Himmaste raama-
tukogu tööperet ja Põlva Matkaklubi sündmuse läbiviimise eest.

 Suur tänu toredatele matkalistele! Kohtumiseni järgmisel aastal!

Lugemisisu ja toredad kohtumised Vastse-Kuuste raamatukogus
Lugemisisukatel noortel käis poolaasta jooksul külas ka mitmeid 

kirjanikke: Rainer Rahasepp, Sulev Oll, Grethe Rõõm ja Aidi Vallik. 
Täiskasvanud lugejate külalisteks olid Lauri Räpp, Urve Tinnuri ja 
Sirje Tooding, kes tutvustasid oma raamatuid, ning teater Must JaAm 
etendusega „Kõik ruum, kõik aeg täis igatsust“. Mitmeid sündmusi 
toetas Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.

Mall Kõpp
Vastse-Kuuste raamatukoguhoidja

Avastasime tükikest kultuurilugu

Põlva Keskraamatukogu

Matkalised Hurda sünnitalu juures. Foto erakogust
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Suvelugemine lastele ja noor-
tele (kuni gümnaasiumi lõpuni) 
kõikides raamatukogudes kuni 
15. septembrini.
Põlva 
• Vaimse tervise kohvik 29. 
juunil ja 31. augustil kell 11–
15 (sissepääs lasteteeninduse 
kaudu).  Oodatud on kõik, kes 
soovivad jagada oma vaimse 
tervise muresid ja nõu küsida. 
• Raamatulaat „Teisel ringil“        
17. juulil kell 10–13 raamatu-
kogu välialal (südalinnapoolses 
küljes). Koostöös Põlva õpilas-
malevaga. 
• Kristjan Lume šaržinäitus 
1. juulini  lugemissaalis. 
• Näitus „Jakob  Hurt 185 ja 
üldlaulupidu 155“ 10. juunist 
31. augustini vitriinis (esimesel 
korrusel). Väljas on ka rahva-
riidenukke Tartu Mänguasja-
muuseumist ja ka suveniirnõu-
sid erakogust. 
• Moefotonäitus „Ajatu ilu” 
lugemissaalis 4. juulist 7. sep-
tembrini lugemissaalis. Moe-
kunstnik Vilve Undi loomingu 
on fotosilmaga jäädvustanud 
Virge Viertek. Stilist Marika 
Laev.

Kaunis moefotoseeria on  
jäädvustus Vilve Undi erineva-
te ajaperioodide moekollekt-
sioonide ainueksemplaridest 
uues stilistilises lahenduses.  
Elupõlise kunstniku  ja õppe-
jõu sõnul ei  tähenda uus alati 
tingimata paremat, vaid või-
malust anda aastatetagustele 
ideedele uus hingamine uutes 
lahendustes ja tuua tagasi aeg-
lane mood - ajas kauakestvam 
ja väärtuslikum. 
• Krista Nageli keraamikastuu-
dio Tuhat ja Tuline ülevaate-
näitus käesoleval hooajal valmi-
nud töödest vitriinis (fuajees).
Himmaste
• Lugemistund lastele 1., 8. ja 
29. juulil; 5., 12., 19. ja 26. au-
gustil  kell 17. 
• Joonistamistund lastele 3., 
10., 24. ja 31. juulil; 7., 14., 21. 
ja 28. augustil  kell 17.
Kauksi
• Üritus „Seenemamma tead-
mised“ 22. augustil kell 11 las-
teaialastele.
• Kirjandusklubi kokkusaa-
mine 29. augustil kell 15.
• Püsiväljapanek „Kuni su küla 
veel elab...” kodulootöödest.
Kiidjärve 
• Tegelusnurka on raamatuko-
gu tööajal tegutsema oodatud 
lapsed koos õdede-vendade, 
ema-isa, vanaema-vanaisaga. 
Tulge lauamänge mängima, 
nuputama, joonistama, värvi-
ma, voltima, voolima! 
• Kalmer Tennosaare isikuarhiiv.
• Kiidjärve ajaloo püsiväljapa-
nek. 
Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandus-
klubi) kokkusaamine neljapäe-
viti kell 10. 
Mooste 
• Rollimängulised lugemis-
tunnid kokkuleppel lasteaiaga.
Peri 
• Omaloominguline katseline 
suveprogramm „Tegus mo-
lutamine“  juuli lõpuni. Palun 
jälgige hoolega Peri raama-
tukogu ja küla FB-lehte, sest 
kellaaegu ja kuupäevi kivisse 
ei raiuta. 

• Suvine ettelugemine juuli 
lõpuni  esmaspäeviti, kolma-
päeviti ja reedeti kell 16.  (Ilusa 
ilmaga õues.)
• Kristjan Lume šaržinäitus 
võro keele iistkõnõlõjäist (võru 
keele eestkõnelejatest) 31. juu-
lini.
Rasina
• Raamatututvustused kokku-
leppel lasteaiaga. 
• Püsiväljapanek „Rasina kool 
ja küla läbi aegade“.
Taevaskoja
• Lasteüritused 11.,18. ja 24 
juulil kell 12-14.  Mängimine, 
meisterdamine ja palju muud 
huvitavat Epp Metsaluige eest-
võttel. 
• Näitusmüügil seltsingu Vesi-
papp tööd (sealhulgas Taevas-
koja-ainelised meened) ja Anne 
Käisi keraamika.
Tilsi 
• Lasteüritused, algus kell 14.
-Lauamängude mängimine 2. 
juulil.
-Mõistatuste lahendamine 9. 
juulil.
-Raamatutegelaste joonistami-
ne 16. juulil
-Uute lasteraamatute uurimine 
21. augustil.
-Üksteisele ettelugemine 28. 
augustil.
• Kirjandusklubi  „Mis uu-
dist?“ 29. augustil kell 12.
• Juulia-Gabrielle Moreau 
maalinäitus „Emotsioonide 
kujud“ 18. juulini. 
Vanaküla
• Teine taaskasutuse õpituba 
15. juulil kell 13. Turukoti ka-
vandi loomine ja õmblemine, 
juhendab Inna Lind.
• Perekond Lihtsa kunstinäi-
tus „Lubadus“ 30. septembrini. 
Autoriteks Taavet (8), Tuule 
(6), Tambet (1), ema Egle ja isa 
Taavi. 
• Põlva Kunstikooli õpilaste 
loodud keraamiliste kujude 
väljapanek õuealal 30. sep-
tembrini. Juhendaja Mart Vester. 
Vastse-Kuuste
• Lugemis- ja nuputamispäev 
lastele kolmapäeviti kell 15. 
Ilusa ilma korral välilugemis-
saalis.
• Suvelugemise bingo 15. sep-
tembrini. NB! Vastse-Kuuste 
raamatukogus on traditsiooni 
kohaselt suvelugemise bingos 
oodatud osalema igas vanuses 
lugejad! 
• Sirje Toodingu joonistuste 
näitus „Kiiksuga puuviljan-
dus“ 22. juulist 16. augustini. 
Näituse avamine koos autoriga 
22. juulil kell 15. 
• Eesti Rahvusraamatukogu 
rändnäitus konkursside „25 
kauneimat raamatut ja 5 kau-
neimat lasteraamatut 2023“ 
võidutöödest 5. juulini.
• Traditsiooniline suve käsi-
töö näitusmüük „Taaskasutus 
– asjade uus elu“  30. augustini. 
Ootame suve jooksul suurte ja 
väikeste käsitöömeistrite töid. 
Info 792 0394; vkuuste@raa-
mat.polva.ee.
• Väike kingiabi riiul kohalike 
käsitöömeistrite loominguga. 
Infot kava täienemise ja võima-
like muudatuste kohta jälgige 
aadressidel www.polva.raa-
mat.ee, www.kultuurikava.ee ja 
raamatukogude FB-lehtedelt.

27. mai varahommikul is-
tus kirjanik Andrus Kivirähk 
Tallinnas bussi peale ja sõitis 
Põlvasse. Ees seisis kaks koh-
tumist keskraamatukogus. Sü-
dapäevane kohtumine peami-
selt Jakobi kooli ja Johannese 
kooli õpilastega oli raamatuko-
gu ajaloo esimene välikohtumi-
ne. Pea 60 last koos õpetajate, 
lapsevanemate ja kirjanikuga 
tundsid end raamatukogu õuel 
palavuse eest kaitstuna õige 
õdusalt.  Pärastlõunane kohtu-
mine suurtega (keda oli samuti  
rohkearvuliselt) peeti tradit-
siooniliselt lugemissaalis.  

Kirjanik on ühtviisi muhe 
väikeste  ja suurtega ja ega 
alahinda lapsi lugejatena su-
gugi. Teismelised võiksid tema  
hinnangul juba täiskasvanutele 
mõeldud raamatuid lugeda, nii 
nagu ta ise tegi. Lasteraama-
tud sünnivad Andrus Kiviräh-
kil siis, kui ajakirjas Täheke 
umbes 30 juttu ilmunud. Paras 
ports sai just kokku ja sügisel 
on oodata kogumikku „Kamp-
sun ja päike“ (Heiki Ernitsa 
piltidega). Ka täiskasvanutele 
on uut plaanis, aga saladuskatet 
autor veel ei kergitanud.  

Kirjanik loeb kohtumistel 
ikka oma loomingut ette. Ko-
gumikust „Mälestused“, kus 
minategelasteks loomad ja 
asjad, luges kirjanik humoori-
kaid mõtteteraga lühilugusid 
mõlemal kohtumisel. Lapsed 
kuulasid näiteks lugu sellest, 
kuidas kasele ei meeldi, et 
tema küljest vitsaraage murtak-

Põlvale pühendatud päev

se. Täiskasvanud naersid viina 
hämmastuse üle, et teda pul-
mas kogu aeg tervitatakse, mis 
pole sugugi ebameeldiv, ainult 
pruut võiks viisakam olla. Või 
seevastu ei saa üldse aru, miks 
ta pulmalauale pandi ja tunneb 
suurt kergendust, kui külmkapi 
kaitsvate seinte vahele pääseb. 

Eks teki Andrus Kiviräh-
kiga kohtudes alati küsimus, 
kust see kõik küll tuleb.  Kirja-
nik vastas, et eks fantaasiat ole 
kõigil, aga üksikud viitsivad 
selle kirja panna. Ja ega päris 
täpselt teagi, millest inspirat-
sioon sünnib.  

Väga tublid küsijad olid nii 

lapsed kui ka  täiskasvanud ja 
tekkis ka arutelusid, näiteks 
eri põlvkondade läbisaamise 
üle. Päris palju oli juttu teat-
rist. Kirjanik on väikesest peale  
suur teatrihuviline olnud. Talle 
meeldib väga proove külastada 
ja mõned oma näidendid on ta 
ka ise lavastanud. Seriaale peab 
ta samuti oluliseks  (mis oleks 
eesti rahvas ilma „Õnneta“!) ja 
on ka ise stsenaariume kirju-
tanud.  Muuhulgas  meenutati 
omaaegset rullnoklust tögavat 
sarja „Vremja“. Inimlikku  lol-
lust nahutab Andrus Kivirähk  
ka paljudes oma raamatutes, 
kõige eredam näide on juba 

ammu  tüvitekstiks saanud 
„Rehepapp“. 

Andrus Kivirähki sõnul 
on tal arvuti taha istudes raa-
mat juba enam-vähem valmis 
mõeldud. Mõtelda on väga hea 
ka bussis sõites ja Põlvasse tul-
leski sündis mitu head ideed. 
Loodetavasti  said head mõtted 
jätku tagasiteel. 

Suur tänu kirjanikele väga 
toredate kohtumiste eest! 

Kohtumisi toetas Eesti Kul-
tuurkapitali Põlvamaa ekspert-
grupp.

Põlva Keskraamatukogu 

Võrulane Kristjan Lume 
(pildil) on pühendunud šarži-
kunstnik, kel juba mitu  näitust 
seljataga ja kogumik  „Pilguga 
pai“ kokku pandud. 

Oli veel  talvine aeg, kui 
Kristjan koos oma mentori 
Merike Petersooga keskraa-
matukokku maad kuulama tuli.   
31. mai südapäeval,  kui suvi-
ne palavus maad oli võtnud, 
sai nentida: kõik läks nii, nagu 
plaanitud! Kristjani šaržid ke-
nasti raamatukogu lugemissaa-
lis väljas ja näituse avamine 
võis alata.  

Kõigepealt lasi Hillar Sur-
va kõlada suupillihelidel. Pil-
livalik polnud juhuslik, sest 
Kristjani iidol ja õpetaja,  Eesti 
tuntuim šaržimeister Hugo Hii-
bus mängis suupilli kogu elu.  
Põlva  pillimehe Hillariga on 
Kristjan varemgi kohtunud ja 

Kristjan, šaržid ja kutsumus
temast šarži loonud. Kristjan 
rääkis  ladusalt oma loome-
teest. Ilusa sõnavõtuga esines 
ka Merike Petersoo, ametilt 
sotsiaaltöötaja, kes autistlikku 
Kristjanit suurepäraselt innus-
tab ja toetab. Merike toonitab, 
et Kristjan  areneb kunstnikuna 
pidevalt. 

Varsti said Kristjani käed 
tööd täis, sest šaržisoovijaid sai 
palju. Ta püüdis pildile kolme 
põlvkonna esindajad. Kõigil 
oli pildi üle hea meel.  

Väga huvitav oli  jälgida 
Kristjani  loomeprotsessi ning 
selle käigus avatud ja sõbraliku 
kunstnikuga  suhelda.  Kõige-
pealt otsib Kristjan enda vas-
tas istuva inimese näost välja 
just temale omase detaili, olgu 
selleks põnev lõuajoon,  juuk-
sepahmakas, pikk kael, vms.  
Kristjan ei häbene tunnistada, 
kui midagi veidi viltu läheb ja 
on nõus otsast alustama.  Mar-
kereid oli ta kaasa võtnud  terve 
arsenali.  Ühe pildi loomiseks 
kulub tal umbes 20 minutit. 

Näitusel, mis ootab vaata-
jaid 1. juulini, on väljas pea-
miselt  šaržid  kirjarahvast, aga 
muidugi ei puudu Hugo Hiibus.   
Muhedalt vaatavad vastu Ott 
Arder, Eno Raud, Edgar Valter, 
Vladislav Koržets, Contra ja 
teised. 

Keskraamatukogu näitus 
pole aga ainuke. Peri raama-
tukogus on 31. juulini väljas 
Kristjan Lume šaržid võru kee-
le eestkõnelejatest. 

Täname Kristjanit ja mis 
muud, kui inspiratsiooni!   

Põlva Keskraamatukogu 

Kevadel sai teoks Põlva 
Kodutütarde Ringkonna üle-
maakonnaline kahepäevane 
ajakirjaniku erialalaager. Aja-
kirjandusele pühendatud laager 
oli esmakordne, idee autor oli  
Piret Valdmaa. Samuti oli tegu 
esimese laagriga Põlva Kesk-
raamatukogus.  

Esmalt tutvuti  Triinu Laane 
õpitoas ajakirjanduse mõistete-
ga, põgusalt peatuti erinevatel 
žanritel, põhjalikult käsitleti 
uudisežanrit (Mis? Kus? Mil-
lal?). Lastele jäi meelde, et 
uudisel tuleb kohe kui härjal 
sarvist haarata. 

Piret Valdmaa õpetas pildis-
tamise algtõdesid: kuidas pil-
distada, mis on piltidel halvasti 
või hästi. Ta rõhutas, et kõik 
pildid, mis postitatakse, tuleb 
kriitiliselt üle vaadata. Oluline 
on iga foto juurde autori nimi 
lisada. Loomulikult tegid laag-
rilised ka ise fotosid. 

Raamatukogu tutvustas las-
teraamatukoguhoidja Aili Kol-
sar,  kes rääkis raamatukogu 
ajaloost ja tänapäevast. Muu-
hulgas tuli juttu ka Jaan Vahtra, 
Jakob Hurda ja maakonnalehe 
Koit tähtsusest meie kultuuri-
loos. 

Ringkäigu hindasid noored 
põnevaks  ja  avastusrohkeks. 
Ära nähti kõige väiksem, kõi-
ge suurem ja  kõige raskem 
raamat. Põlva Keskraamatuko-
gu mitte ainult ei tundu päris 
suur, vaid ka on seda. Näiteks 
lasteteeninduses  on raamatuid 
17 tuhat ja täiskasvanutele on 
lugemiseks umbes 70 tuhat raa-
matut.

Politseinik Johanna Johan-

Laager raamatute vahel

son vestles internetiohtude tee-
mal ja rõhutas turvalise käitu-
mise tähtsust sotsiaalmeedias.

Õhtul korraldasid Rando 
Lutsar ja Susanna Johanson 
linna peal matkamängu. Susan
na juhendamisel valmisid ka 
kenad karbid.

Aile Vals õpetas laagrilehe 
toimetamist ja plakati kokku-
panemist. Maitsvat kõhutäidet 
pakkus kohvik Põlva. 

Üheks ägedamaks kogemu-
seks  hindasid noored ööbimist 
raamaturiiulite vahel. 

Laagrit toetas Isamaalise 
Hariduse Programm. 

Ainika Mägi
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Saabumas on kauaoodatud puhkused, kuid suvi võib kaasa tuua 
ka mitmesugused terviseohud. Mis olukorras ja milliste tervisemu-
redega saab abi perearsti nõuandetelefonilt? 

Suvisel ajal võib nõuandetelefonilt küsida ravisoovitusi näiteks 
väiksemate vigastuste ja olmetraumade korral, nagu kukkumise 
tagajärjel tekkinud põrutuste, haavade ja pindmiste marrastuste 
korral, samuti nahapõletuste hooldamise teemal. Ka esineb suvisel 
ajal rohkem allergiaid, nahalööbeid ja putukahammustusest tekki-
nud ärritusi, mille leevendamiseks saab samuti kasulikke nõuan-
deid 1220 meedikutelt.

Helistaja soovil saab nõuandetelefonilt ka isikustatud nõusta-
mist. Selleks tuleb enne kõne algust end autentida mobiil-ID või 
Smart-ID-ga. Isikustatud nõustamisel saavad perearsti nõuande-
telefoni meedikud hädavajadusel pikendada ravimiretsepte või 
teha Terviseportaali sissekande töövõimetuslehe vajadusest, seda 
tehakse nädalavahetustel ning riigipühadel kella 8.00 kuni 22.00. 
2024. aasta esimese viie kuuga on tehtud 3482 isikustatud nõusta-
mist. Neist enim on olnud retsepti väljastamise soove, aga on ka 
teada antud töövõimetuslehe vajadusest. 

Perearsti nõuandetelefon vastab kõnedele 24/7. Pöörduda 
võib nii eesti kui ka vene keeles. Ingliskeelset nõustamist osuta-
takse iga päev kella 15.00 kuni 17.00. 

Hea teada enne helistamist telefonile 1220
• enne helistamist kraadige ennast või abivajajat (eriti oluline 

väikelaste puhul!) 
• võimalusel mõõtke vererõhku ja pulsisagedust ning pange 

info paberile kirja 
• kui tarvitate ravimeid, siis olge vajadusel valmis nõustajale 

nende kohta infot andma 
• hoidke paber ja pliiats käepärast, et saaksite vajadusel koduse 

ravi juhised kirja panna 
• hoidke võimalusel enda isikut tõendav dokument käeulatuses 
• 1220 numbrile helistades kehtib alati kõneteenuse numb-

ri tavatariif ja hind kujuneb vastavalt helistaja telefonioperaatori 
hinnakirjale. Lauatelefonile +372 634 6630 helistamine on tasuta, 
kui kõneminutite hulk ei ületa teie ja telefonioperaatori vahel sõl-
mitud lepingus ettenähtud mahtu. Hinnainfo leiate veebiaadressilt 
www.1220.ee.

Suvitades saab tervisenõu pere-
arsti nõuandetelefonilt 1220

Tänapäeval puutuvad kõik aeg-ajalt kokku õngitsuskirjade-
ga – pettur püüab ohvrit kavalate nippide abil manipuleerida oma 
andmeid jagama. Kuidas õngitsuskirju ära tunda, millised on ohud 
ning kuidas ennast võimalike pettuste ja turvariskide eest kaitsta?

Õngitsuskirjad on laialt levinud ja petturid lähevad nende koos-
tamisel aina teadlikumaks. “Õngitsuskirja iseloomustab üleskutse 
millelegi klõpsata, näiteks mõnel kahtlasel lingil või manusel,“ 
selgitab Riigi IT Keskuse IT-abi vanemspetsialist Merle Kappak 
petuskeemi olemust.

Eksperdi sõnul on linkide puhul enamasti tegemist mõne vee-
bisaidi võltsversiooniga, kus inimest üritatakse suunata sisestama 
oma kasutajanime ja parooli või muud isiklikku teavet, et siis seda 
infot ära kasutada. “Õngitsuskirjadele manustatud failid on aga 
peaaegu alati ründevara,” lisab ta ning toob mõned näiteid, kuidas 
õngitsuskirja ära tunda või hoopis selle ohvriks langemisel edasi 
käituda.

Õngitsuskirjade ohvriks võib langeda igaüks
IT eksperdi sõnul on tuleb tähelepanelik olla nii tööalaste mei-

lide kui ka isiklike aadresside ja kontodega. Näiteks alles hiljuti 
puutus Kappak kokku juhtumiga, kus asutuse töötajaid said kirja 
justkui tuttavalt portaalilt, kuid saatja aadressi lõpus oli domeeni 
“.ee” asemel “.eu”.

“Õngitsuskirjade saatjaks võib näiliselt olla kodupank, mõni 
avalik ametiasutus, tuttav teenusepakkuja või mõni üldtuntud et-
tevõte nagu Microsoft või Amazon,“ toob Kappak näiteid levinu-
matest võtetest. “Võidakse minna isegi nii kaugele, et üritatakse 
kehastada teie ülemust, kolleegi, sõpra või isegi pereliiget,“ lisab 
ta. Seetõttu tasub Kappaku sõnul alati veenduda saatja aadressi 
õigsuses ja olla tähelepanelik ebatavalise kirjastiili, kirjavigade ja 
tavapäratute soovide osas.

Kuidas kontrollida kirja autentsust?
“Vähimagi petukirja kahtluse puhul tuleks kirja saatjat mitu 

korda kontrollida ja mitte mingil juhul klõpsata linkidel või laa-
dida alla manuseid. Julgustan kasutama veebiportaale, mis aita-
vad õngitsusi ja viiruseid sisaldavad lingid ja manused ära tunda 
- üheks selliseks on näiteks virustotal.com,” räägib Kappak ning 
juhendab, et postkasti jõudnud lingi puhul on heaks nipiks viia hiir 
selle kohale, nägemaks lingi tegelikku aadressi. Kui tegemist on 
tõesti tuttava saidiga, soovitab ekspert lingile klikkimise asemel 
võimalusel otsest navigeerimist ametlikule veebilehele.

Samuti toob ta välja, et kui meilis palutakse jagada isiklikke 
või tundlikke andmeid, nagu paroole või pangainfot, siis on üsna 
tõenäoliselt tegemist pettusega. “Ükski pank, ametiasutus ega usal-
dusväärne ettevõte ei palu paroole meili teel saadetud lingi kaudu 
jagada,“ rõhutab RITi IT-abi vanemspetsialist. Seetõttu soovitab 
kahtluse korral küsida täiendavat kinnitust kas saatja ametliku te-
lefoni või veebilehe kaudu.

Kui meilile tehakse erakordne pakkumine
“Mõnel juhul kehtib ka lihtne talupojatarkus – kui miski tun-

dub liiga hea, et tõsi olla, siis see enamasti ei vasta tõele,“ ütleb 
aga Kappak meilile saabunud ebatavaliselt ahvatlevate pakkumiste 
kohta.

Aina osavamalt koostatud õngitsuskirjad – 
kuidas vältida nende ohvriks langemist?

Tema sõnul leidub õngitsuskirjades enamasti üsna lihtsalt tu-
vastatavaid vihjeid, mis pettusele viitavad. “Oleme ju kõik koha-
nud kirjakesi uskumatust pärandusest või juhuslikult süllekukku-
nud investeeringust, mida tahetakse laiali jagada. Enamasti annab 
juba üle võlli ja grammatiliselt ebakorrektne keelekasutus selge 
vihje, et tegemist on lihtlabase petukirjaga,“ räägib Kappak.

Surve kiirelt tegutsemiseks on ohumärk
“Viimasel ajal on saadetud sõnumeid telefonile, mis näevad 

välja nagu need oleks kullerfi rma või mõne muu tuntud ettevõtte 
poolt, kus rõhutakse emotsioonile ja palutakse kiirelt lingile va-
jutada ja oma andmed sisestada, et pakk kätte saada,” toob RITi 
IT-abi vanemspetsialist näite levinud petuskeemist ning selgitab 
lisaks, et läbi ajaloo on petuskeemid tuginenud ohvri psühholoogia 
ja käitumisharjumuste tundmisele.

“Mõtle enne, kui tegutsed. Ära allu kiireloomulistele nõud-
mistele, võta aega olukorra hindamiseks ja vajadusel konsulteeri 
usaldusväärse asjatundjaga,“ rõhutab ekspert vajadust alati kont-
rollida, kas õngitsuskirjas esitatud kiire nõue on üldse tõepärane.

Pahalane võib andmeid kasutada alles palju hiljem
Kappaku sõnul on inimeste levinud eksiarvamuseks veel see, 

et lingile vajutades või manust avades ei juhtunud midagi. “Ma-
nusesse saab peita kahtlaseid koodijuppe, mis hakkavad andmeid 
lugema,“ ütleb ta.

Pärast ettevaatamatut klikkimist tuleks alati teha arvutile viiru-
setõrje ja kõik oma paroolid vahetada,” sõnub Kappak ja lisab, et 
seda on oluline teha nii tööga seotud kui ka isiklikel kontodel, sest 
õngitsejad panustavad paroolide ristkasutamise peale. Tööarvutite 
puhul tuleks kindlasti pöörduda ka oma IT-abi poole, et olukord 
parimal viisil lahendada. “Ei tasu tunda valehäbi ja võimalusel ta-
suks spetsialistide käest uurida taustainfot kirja kohta juba enneta-
valt, enne klikkimist,” lisab RITi IT-abi vanemspetsialist.

Riigi IT Keskus

Terviseameti andmetel on Eesti laste hõlmatus riikliku immu-
niseerimiskava vaktsineerimistega COVID-19 pandeemia järel 
järsult langenud. Vaktsineeritus on vähenenud ka Põlvamaal, kus 
ligikaudu 17% 2-aastastest lastest on leetrite, mumpsi ja punetiste 
vastu õigeaegselt vaktsineerimata. Teiste vaktsineerimistega on 
hõlmatus veelgi väiksem.

Kui veel 2014. aastal ületas laste vaktsineerimisega hõlmatus 
Eestis kõigi olulisemate riikliku immuniseerimiskava vaktsiinide 
lõikes WHO soovituslikku 95% ja püsis 2021. aastani üle 90%, 
siis viimastel aastatel on vaktsineerimisega hõlmatus järsult lan-
genud ja jääb praegu sõltuvalt vaktsiinist keskmiselt vaid 73-85% 
vahele.

„Laste hõlmatus immuniseerimiskava vaktsiinidega oli väik-
ses languses juba enne COVID-19 pandeemiat, kuid pandeemia 
ajal ja selle järel on hõlmatus järsult langenud. Praeguseks on see 
jõudnud kriitilise piirini, kus oht uute haiguspuhangute tekkeks 
on väga suur,“ ütles Terviseameti nakkushaiguste epidemioloogia 
osakonna juhataja Kärt Sõber.

Põlvamaal oli 2023. aasta seisuga 2-aastastest lastest leetri-
te, mumpsi ja punetiste vastu vaktsineeritud 83% ning difteeria, 
teetanuse, läkaköha, poliomüeliidi, Haemophilus infl uenzae tüüp 
B ja B-viirushepatiidi vastu 81%. 8-aastastest lastest vaktsineeriti 
õigeaegselt difteeria, teetanuse, läkaköha ja poliomüeliidi vastu 
72%. 14-aastastest oli leetrite, mumpsi ja punetiste vastu õige-
aegselt korduvvaktsineeritud vaid 60% ja 16-aastastest difteeria, 
teetanuse ja läkaköha vastu korduvvaktsineeritud kõigest 62%. 

Kokku on 2023. aasta seisuga Eestis ligikaudu 25 000 kuni 
16-aastast last õigeaegselt vaktsineerimata.  Ekspertide hinnangul 
tähendab see suurt ohtu uute haiguspuhangute tekkeks. 

Eesti Perearstide Seltsi juhi dr Elle-Mall Sadraku sõnul ei tea 
ega mäleta enamik lapsevanemaid täna enam, mida difteeria, tee-
tanus, leetrid või lastehalvatus tähendavad ja seetõttu ka alahin-

OMNIVA hoiatab: 
Petturid on taas aktiveerunud

Hetkel on meil infot vähemalt kahe laialt leviva erineva sisuga 
petukirja kohta, millega õngitsetakse raha ja andmeid. Ühes kir-
jas palutakse tasuda 2,1 eurot ja teises küsitakse 1,75 eurot paki 
kohale toimetamise eest. Omniva pole nende kirjadega seotud ja 
kutsub jätkuvalt kliente üles tähelepanelikkusele ning palub kirja-
dele mitte reageerida.

 Omniva palub hoolega jälgida, milliselt meiliaadressilt teade 
või mobiilisõnum saabub. Igasugusesse teatesse, mis palub oma 
sisus tasuda tollitasu või kohaletoimetamise tasu teadmata/tund-
matu paki eest, tuleb suhtuda skeptiliselt. Vähimagi kahtluse kor-
ral saab kontrollida saadetud info autentsust Omniva infotelefonil 
661 6616.

Millele tasub tähelepanu pöörata?
Vaata, milliselt aadressilt antud teade saabub. Kui tegemist on 

võõrapärase aadressiga, siis tuleks kindlasti selle avamisest või 
linkidel klikkimisest hoiduda. Omniva korrektseks domeeniks on 
“omniva.ee” ning õiged kirjad saabuvad meiliaadressilt lõpuga @
omniva.ee. Tihti libateadetes kasutatud ettevõtte logo, mis peaks 
kogenematu veebikülastaja silmis usaldusväärsust tõstma. Samuti 
kasutatakse näiliselt korrektseks maskeeritud linke.   

Igasugusesse teatesse, mis palub oma sisus tasuda makse, tuleb 
suhtuda skeptiliselt. Juhul, kui tõesti peaks olema Omnivalt saabu-
nud lunatasuga pakk, siis tuleb selle eest tasuda pakki kätte saades 
näiteks pakiautomaadi juures.

Omniva ei küsi kunagi pangakaardi andmeid ja oodatava paki 
eest saab maksta ainult pakiautomaadis või otse kullerile.

Petuskeemide osas tasub tähelepanelik olla ka teiste kullerfi r-
made klientidel. On tõenäoline, et analoogne petuskeem on liiku-
mas ka teiste kullerfi rmade kohta, kus samuti palutakse paki koha-
le jõudmiseks makse sooritada.

Põlvamaal on raskete nakkushaiguste vastu kaitseta 
enam kui 17% väikelastest

natakse haiguste tõsidust. „Soovitame kõigil vaadata koos oma 
perearsti või pereõega üle, milliste vaktsiinide tegemine kas pan-
deemia või mõne muu põhjuse tõttu edasi lükkus või ära jäi ning 
teha need esimesel võimalusel. Lisaks vaadake üle ka enda vaktsi-
neerimised ja vajadusel ajakohastage kaitset,” soovitas dr Sadrak. 

Riikliku immuniseerimiskava eesmärk on tagada laste ja noo-
rukite õigeaegne vaktsineerimistega hõlmatus. Selleks hangib riik 
kõik kavas ettenähtud vaktsiinid. Eestis võimaldatakse tasuta vakt-
sineerimist lastele ja noortele tuberkuloosi, B-viirushepatiidi, ro-
taviirusnakkuse, difteeria, teetanuse, läkaköha, punetiste, leetrite, 
mumpsi, lastehalvatuse, HPV ja b-tüübi hemofi ilusnakkuse vastu. 
Täiskasvanuid vaktsineeritakse difteeria-teetanuse vastu iga küm-
ne aasta tagant. Samuti võimaldatakse tasuta gripivaktsiini riski-
rühmadele, sh kuni 7-aastastele lastele.

Lisainfo veebilehel: www.vaktsineeri.ee
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• 18.-19. mail toimus Põlva Mesikäpa Hallis ja Kehra Spordihoones noormees-
te D vanuseklassi (2011 ja hiljem sündinud mängijad) viimane etapp Eesti 
2024 meistrivõistlustel käsipallis. Põlva Spordikooli meeskond tuli kahe eta-
pi kokkuvõttes meistriks (pildil). Tiitel võideti koosseisus: Benor Perlov, Raul 
Tohva, Kristofer Tootsman, Jakob Urman, Marcus Vaheoja, Karl-Christofer Ar-
del, Morris Männamaa, Robin Tiisler, Jan Johan Mõtsar, Gregor Varjola, Uku 
Varusk, Aaron Zlatin, Nikas Liubchenko, Lennart Järvela, Bert Luts, Christen 
Kanarik. Treeneriks Kalmer Musting. Turniiri parimaks mängijaks valiti Jakob 
Urman Põlva SK võistkonnast.

• 24.–26. mail leidis Viimsi Kooli Spordikeskuses aset noormeeste C-vanuse-
klassi viimane Eesti meistrivõistluste etapp. 2009. aastal ja hiljem sündinud 
mängijad võistlesid 11 meeskonna konkurentsis. Lõppkokkuvõttes tuli Põlva 
Spordikooli võistkond 2. kohale. 

Hõbemedalid võideti koosseisus: Gabriel Haabma, Karlis Ilus, Eke Varusk, 
Miikael Markus Laine, Trevor Leesalu, Raigo Kaar, Riivo Jermotšenko, Silver 
Järvela, Oliver Järvela, Daniel Haabma, Gregor Gondiu, Lev Liubchenko, Mar-
tin Kähr, Rasmus Eric Rose, Romet Vool, Jüri Saan. Treeneriks Henri Sillaste.

• 31. mai – 2. juuni toimus Viljandi Spordihoones noormeeste D2-vanuse-
grupi viimane Eesti meistrivõistluste etapp käsipallis. 2012. aastal ja hiljem 
sündinud mängijad võistlesid 9 meeskonna konkurentsis. Põlva Spordikooli 
võistkond tuli 2. kohale. 

Hõbe võideti koosseisus: Uku Varusk, Nikas Liubchenko, Gregor Varjola, 
Lennart Järvela, Robin Tiisler, Bert Luts, Kaur Pütt, Tristan Leesalu, Christen 
Kanarik, Oskar Põder, Jasper Padar, Markos Tamm, Sander Kiilo, Martin Poks. 
Treeneriks Kalmer Musting. Turniiri parimaks väravavahiks valiti Gregor Var-
jola Põlva võistkonnast.

• Eesti juunioride  meistrivõistlused laskmises toimusid 25.-26. mail Män-
niku lasketiirus. Harjutuses 60 lasku vabapüstolist tuli Kristo Käo 6. kohale. 
Olümpiakiirlaskmises võitis Kristo Käo pronksmedali. Harjutuses 3x20 las-
ku standardis võitis Robin Kahre hõbemedali. Samas harjutuses sai võistkond 
koosseisus Kristjan Kahre, Robin Kahre ja Kaspar Tühis pronksmedalid.      
Laskurite treener on Maire Tiisler.

Sporditulemused

Klubi kodulehel h�ps://kobras.polvamaa.ee on teave 
osalustasu, maastiku ja stardikoha täpse asukoha ning 

radade pikkuse kohta. 

RÄPINA VALD

PÕLVA 
ORIENTEERUMIS-
TEISIPÄEVAKUD

Kõik on oodatud – nii algajad kui ka harrastajad!

11. etapp 18. juuni Akste
12. etapp 25. juuni Koolmajärve
13. etapp 2. juuli Mõujärve
14. etapp 9. juuli Taevaskoja mets
15. etapp 16. juuli Piigaste

49. 

Klubi kodulehel h�ps://kobras.polvamaa.ee on teave 
osalustasu, maastiku ja stardikoha täpse asukoha ning 

Kaheksale 
erineva pikkusega 
ja tasemele rajale 

saab minna 
kell 15–19.

• Eesti noorte meistrivõistlustel võrkpallis U14 vanuseklassile osales kokku 
73 võistkonda, kes olid jagatud viieks regiooniks. Põlva Spordikooli tüdrukud 
mängisid Lõuna regioonis, kus osales 21 võistkonda. Esimesel etapil saadi 5. 
koht, teisel etapil III koht ja kolmandal etapil I koht. Igast regioonist pääses 
Võrus toimunud fi naalturniirile neli parimat võistkonda, kokku 20. Kokkuvõt-
tes tulid Põlva Spordikoolil tüdrukud väga tublile 6. kohale. Võistkond (parem-
poolsel pildil) mängis koosseisus Marielle Leesalu, Saskia Jung, Jessika Puna, 
Elis Padar, Nette Sadonski ja Mirell Kattai. Treener on Ingrid Mandel.

• Lõuna-Võrumaal, Läti piiri ääres Katõsillamõtsas 
toimusid Eesti lühiraja meistrivõistlused orientee-
rumises. Eesti meistriks M14 vanuseklassis tuli alles 
10-aastane Albert Vidder. Hõbemedali võitis Karel 
Jung M18 klassis. Pronksmedalid said August Jakob-
son M18, Helena Hakk N16, Susanna Oras N14 ja 
Märt Väli M14 klassis. Tubli 4. koha said Markus Juh-
kam M18 ja Kaspar Karolin M20 klassis. 

Euroopa noorte meistrivõistlustele, mis toimuvad  
Poolas 21.-23. juunil, on arvatud Eesti koondisse 
N16 klassis Helena Hakk ja M18 klassis Karel Jung,        
August Jakobson ja Markus Juhkam. Orienteerujate 
treener on Nikolai Järveoja.

Põlva Spordikool

Laskurid koos treener Maire Tiisleriga. Foto erakogust

Jakob Urman Albert Vidder
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REEDE 16.08
Põlva Maarja kirikus kell 21.00 „SEALPOOL TÄHTI“ 
Aramea psalmid. Serafim & Kolmeteistkümne Assüüria Püha 
Isa Kloostri Koor (Gruusia). 

Festivali avakontserdil esineb karismaatiline munkpreester  
Gruusiast – Arhimandriit Serafim, kes on nõutud esineja kõikjal 
maailmas. Kontserdil astub ta üles koos Kolmeteistkümne Assüü-
ria Püha Isa Kloostri Kooriga.      

Serafimi sugestiivne laul ja tema koori taevalikult kaunis kõla ei 
jäta ükskõikseks kedagi. Mistõttu on kujunenud olukord, et assüü-
ria ortodoksi palved ja psalmid on lausa plahvatuslikult väljunud 
kiriku- ja kloostrimüüride vahelt ning jõudnud YouTube’i, Spotifys-
se, heliplaatidele, kontserdisaalidesse üle maailma. Augustiõhtu-
ses Põlvas naasevad need sakraalsed laulud taas oma õigesse 
asupaika – Põlva Maarja kirikusse, et pidulikult avada Euroopa 
kultuuripealinna, Tartu 2024 põhiprogrammi kuuluv festival ja üks 
tippsündmus kultuuripealinna aastal Põlvas.

LAUPÄEV 17.08
Põlva kultuurikeskuse katuseterrassil:
pidulik avamine kell 12.00 „PIDO, PIDO, EI MINGIT ARGIPÄE-
VA“ STEVEN BLAKE (Šoti) / RO:TORO (Eesti) 

STEVEN BLAKE on Šotimaa üks andekamaid noori muusikuid, 
kes on tuntud oma mitmekülgse mängustiili poolest, hõlmates tra-
ditsioonilist torupillimängu, kaasaegset rahvamuusikat ja kompo-
neerimist. Kontserdil astub Steven lavale eheda Highland torupilliga. 

RO:TORO on pärimusmuusikast pulbitsev ansambel. Väledad 
sõrmed Sandra Sillamaa ja Cätlin Mägi torupillimängus tekitavad 
eesti torupillist virtuoosse ja samas arhailise kõlaga ansambli alus-
tala. Sinna sekka annavad tänapäevast värvi Marko Mägi sop-
ransaksofoni ja Marek Taltsi elektrikitarri improvisatsioonid. Kuna 
eestlaste rahvapärimuses ei ole teadaolevalt kindlat tüüpi rütmipilli 
kasutatud, siis Silver Sepp leiutas oma fantaasiapillide tee alguses 
kausipillidest trummikomplekti, mis annab ansamblile juurde mõ-
nusa grooviva rütmifaktuuri.

Põlva kultuurikeskuse katuseterrassil kell 20.30 
„TÄHTEDE SOSIN“ KARL NIELER (laulvad helikausid, gongid, 
Eesti- Saksamaa). 

Karl Nieler on Eesti kunstnike peres sündinud muusik. Alates 
2001. aastast elab ja töötab ta Münchenis, Saksamaal. Ta on lõ-

petanud Lyoni Muusikaülikooli ja magistrantuuri Karlsruhe Muusi-
kaülikoolis fagoti erialal. Alates 2011. aastast tekkis Nieleril sügav 
huvi tiibeti kõlakausside vastu. Nende helidega musitseerimine ja 
mediteerimine pakkus esialgu muusikule endale sügavat lõõgas-
tust. Tasapisi lisandus üks heli teisele ning klassikalise muusika 
mõju all valmis kahe aasta jooksul helikonstellatsioon „ÜrgHeli-
Ruum”, millel improviseerimine on isikupärane ainult Karl Nieleri-
le. Sellele järgnes aktiivne kontserttegevus 36 kõlakausi, kahek-
sa tingsha-taldriku, kuue tiibeti kloostrikellukese ja kolme Wuhani 
Feng gongiga. 2014. aastal valmis ka CD „The Sound of a Flower”.

PÜHAPÄEV 18.08
Põlva Maarja kirikus kell 18.00 Eesti Rahvusmeeskoor, Karl 
Nieler (laulvad helikausid, Saksamaa) dirigent Mikk Üleoja. 
Kavas Liisa Hirschi uudisteose esmaettekanne.  

Põlva kultuurikeskuse katuseterrassil kell 20.30 
„ILUSAD NAISED / ARNAKULUIT“ Duo Tamara Takpannie ja 
Kathy Kettler (INUITID, Kanada) 

„Arnakuluit“ tähendab tõlkes „Ilusad naised“, mis selgitab hästi 
ka kontserdi sisu. Nimelt harrastavad arktiliste rahvaste kurgulaulu 
üksnes naised ja seda põhjusega: tavapäraselt oli meeste üles-
andeks küttimine ja kalastamine, tegevused, mis viisid neid päe-
vadeks igluküladest eemale. Nagu inimasustus, nõnda ka fauna 
on karmides polaaroludes kasin ja üksteisest kaugel paiknev. Et 
kogukonda pika pimeda talve jooksul värske toiduga varustada, 
pidid kütid tihtipeale jääd mööda hülgeid või jääkarusid jälitades 
nädalateks pered kaugele omapäi jätma. Samal ajal oli naiste töö 
hoida lapsed ja endid söönutena lühikese suve jooksul kogutud 
varudest ning iglukoldes tule alati hõõgvel pidada. Aja sisustami-
seks hakkas kodu hoidev naissugu üksteise juures külas käies kol-
de juures laulma. Külmas arktilises kliimas on laulmisel aga omad 
ohud, pärani suuga õhu ahmimine võib lõppeda haige kurgu või 
kopsupõletikuga. Nõnda kujunes välja loodushäälte võistu imitee-
rimise kunst kinnise suuga, mis samas seab hääleaparaadile kõr-
gendatud nõudmised. Ühtlasi suutsid tõelised virtuoosid sel moel 
ka esivanemate hingedega ühendusse astuda ning neilt vajadusel 
abi paluda.

Kontserdil kuuleb traditsioonilisi inuitide kurgulaulu, milles on 
arktilist õhustikku ja kauge kultuuriruumi kaja. 

Festival „TAEVAPARGI PÜHITSEMINE“ 16.– 25. augustil 2024
Põlva kultuurikeskuses, Põlva Maarja kirikus ja Intsikurmus

REEDE 23.08
Intsikurmu metsapargis kell 20.30 Folkloorne tantsuetendus 
“OLEMISELE” lavastaja Aveli Asber, muusika Triinu Taul. Tant-
suetendusele järgneb simman lõkke ääres.   

LAUPÄEV 24.08
Intsikurmu metsapargis kell 20.30 „PÖÖRLEV UNIVERSUM“ 
SUFI MÜSTIKA. PÖÖRLEVAD DERVIŠID   

Aastal 1273 asutasid kuulsa pärsia luuletaja ja õpetlase Rūmī 
järgijad Türgi territooriumil Konyas ühe tuntuima sufi ordu Mevle-
vi. Neid teatakse ka kui pöörlevaid dervisheid tänu oma kuulsale 
sema-nimelisele tantsu- ja muusikatseremooniale, milles dikhr – 
pöörlemine sümboliseerib Allahile mõtlemist. Sufi andub Jumalale 
armastuses ikka ja jälle, mis tähendab, et teadvuse olemus (taju, 
mõtted, tunded) kui Jumala kingitus ümbritsetakse armastusega. 
Sufi filosoofiline koolkond tekkis Lähis-Idas 8. sajandil, ent täna-
päeval eksisteerivad selle harud mitmel pool maailmas. 

PÜHAPÄEV 25.08
Intsikurmu metsapargis kell 20.30 „TAEVATREPP / ZIQQURAT“ 
Shunichiro Kamiya / JAAPANI TAIKOANSAMBEL  
Shunichiro Kamiya alustas taikotrummide mängimist 10-aastaselt 
grupis Takatana Taiko Hozon Kai. Praegu elab Shunichiro Tokai 
piirkonnas Jaapanis. Ta osaleb aktiivselt erinevates kontsertprojek-
tides andes kontserte üle maailma – USA’s, Kanadas, Brasiilias, 
Prantsusmaal, Hispaanias, Hongkongis, Myanmaris, Austraalias 
jm. Lisaks esinemistele viib ta regulaarselt läbi meistriklasse taikot-
rummide propageerimiseks koolides jt õppeasutustes.
Spetsiaalselt Põlva kontserdiks kokku kutsutud grupi poolt kantak-
se ette katkend võimsast lavastusest „ZIQQURAT“ (tõlkes „Tae-
vatrepp).
*Enne etendust pühitseb grupiga kaasas olev Buddha-munk nii esi-
tuspaiga kui ka kõik seal viibivad esinejad ning kuulajad-vaatajad.

*Sündmust toetavad: 
Tartu 2024, Coop Põlva, EU JapanFest, Eesti Autorite Ühing, Põl-
vamaa Omavalitsuste Liit, Põlva Vald.   

*Piletid on müügil Piletilevis. Lisainfo: https://taevapargi.ee/
*Festivali peakorraldaja on: Põlva Kultuurikeskus    
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Vastse-Kuustes
AUGUSTIS
L 3. augustil kell 20.30 JÄRVEMUUSIKA KONTSERT
Kontsert toimub Vastse-Kuuste lähistel, Leevijõe küla paisjärve 
ääres. Muusikute fond PLMF esitleb: saksofonil Virgo Veldi , kla-
veril Tiia Tenno. Esitusele tulevad Poulenc, Šostakovitš, Singelée 
jt heliloojate teosed.
Kontserdipilet 10 eurot. Alla 10-aastastele lastele tasuta. 

T 20. augustil kella 12-19.30 Vastse-Kuuste PEREPÄEV.
Kultuurimajas:
Kell 12-13 ja kell 15-16 Laulumängude tuba - juhendajad Irina 
Retkova
Kell 14-16 Pildistamise õpituba – õpetaja Indrek Illus
Kella 14-16 Taimedest klaasvitraaži õpituda- õpetaja Evelin Ni-
gula
Kella 13-15 Tervisliku toitumise õpituba - õpetaja Liilia toidukoo-
litus
Õpitoad külastajatele TASUTA. Head ja paremat pakub kodukoh-
vik.
Päeva lõpetab kell 18 Arsise ansambli kontsert. Dirigent Mari Too-
ming. Sissepääs vaba annetusena.

20. augustil kella 13-20 KINOPÄEV 
Kell 12.00  Koguperefilm  “Kung Fu Lõvi”. NLD film.
Saame tuttavaks tagasihoidlikust Hollandi perekonnast pärit ra-
hutu noore poisi Jimmy`ga ja Li Jie`ga, Hiina immigrandiga, kel-
lel on vallaline ja jõukas isa. Poisid kohtuvad Rotterdami kung fu 
koolis ja neist saavad rivaalid. Kas poisid suudavad koos soorita-
da traditsioonilist lõvitantsu, mis nõuab lisaks kung fu oskustele ka 
vastastikust austust ning täiuslikku koordinatsiooni?
Kell 14 Lühifilmide kogumik “Metsik lõuna”, EST film
Näete kaheksat lugu Tartust ja Lõuna-Eestist, mis püüavad tabada 
ellujäämise kunstide nippe ja saladusi. Nimekad filmitegijad Ees-
tist ja välismaalt toovad meieni unikaalselt pöörased lood inimes-
test ja kogukondadest ning neid ümbritsevast kultuurist.
Nendes lugudes kohtuvad karakatid ehk Peipsiveere mädmäksili-
kud autod, võluvad mittekohad Tartus, metsiku saksa naise elu vee 
ja elektrita, vallatu kits ja segased külapeod, Annelinna elanike 
erinäolised elud, mälestuslik Petseri, limaseened ja kosmoseuu-
ringud ning muidugi ellujäämise kunstnikud tänasest päevast ja 
aastate tagant.
Kell 16 Vallo Toomla dokumentaalfilm „Nii ta on“ . EST film
Filmis “Nii ta on” tutvub vaataja Eesti väikekohtades elavate elu 
keskpaika jõudnud meeste elumõistmisest, eluga leppimisest ja 
elurõõmu otsingutest. Näeme nende argipäevaseid rõõme ja mure-
sid. Kuidas kasvatab oma nelja poega endine seakasvataja Janek 
ja millest unistab hooldekodu omanik Meelis? Kuidas metsamees 
Rein leiab eluvärskuse noolemängust ja talupidaja Eku kartulikül-
vist? Kas assenisaator Kaido kahetseb midagi ja kui tihti ta oma 
naisele lilli kingib?
Need on pildid. See film on kui rahustav soe sõõm inimlikkust, ke-
set praegust keerukat maailma, täis raevukaid konflikte.
Kell 18 Film „Biwa järve 8 nägu“.  EST film
Jaapanis, Biwa järve kaldal tõusis tuul ja kandis kaluriküla sosi-
nad Peipsile. „Kas sa oled kunagi armastanud?“, küsis tuul. Noor 
Hanake (Elina Masing) ei teadnud vastust, tema ei tahtnud kuna-
gi suureks saada. Merikarp (Kärt Kokkota) tahtis saada kuulsaks 
lauljaks, Roman (Hendrik Toompere) soovis olla austatud valla-
ametnik ja Õnne (Tiina Tauraite) hoolitseda oma õpilaste hariduse 
eest - selline oli Peipsi rahva rahulik elu. Kuid pärast seda, kui 
järvel hakkasid kasvama kirsipuud, muutusid senised soovid ja ini-
meste saatus igaveseks. 
“Biwa järve 8 nägu” on linateos, mis tõlgib vanad Jaapani ar-
mastuslood Peipsiäärsete kalurite ja nende laste igatsuste ja ihade 
keelde. 
SEPTEMBRIS
T 10. septembril  Eakate õppeekskursioon Pärnumaale.
Väljasõit Vastse-Kuustest kell 7.00. Tutvume Pärnumaa muuseu-
mide ja vaatamisväärsustega. Ekskursioonile registreerimine ja 
info alates 1. augustist telefonil 5693 7848

 Moostes 
Mooste Kultuurimaja väikese saali akendel 1.-31. juulil 2024 kul-
tuuririkkuse aastale pühendatud erinevate maade rahvuslillede ja 
lindude fotonäitus.

K 10. juuli 2024 kell 12.00 – 14.00 Mooste järve ääres
KOGUPERE RANNAPÄEV. Kavas: veepäästekoerte demonstrat-
sioon, erinevad veesõidukid, õhubatuut, karussell, veebatuut, män-
guasjade lett ja õuekohvik, hobuvankriga sõit. 
Info: 516 0656, Maret Aruoja

L 27. juuli 2024 kell 10.00 Mooste mõisa suures hoovis
LINA- JA KÄSITÖÖLAAT. Käsitöö, toit, istikud, linatooted, jne.
kell 10.00 laada avamine ja kava tutvustamine, intervjuud kauple-
jatega.
kell  11.00 avatakse lasteala / õhubataat, elektriautod/
kell 12.00 laadakontsert / esinevad: Abja Accordion Band, JJ Street 
Tantsukool, Paunvere Lainikad./
Huvilisi sõidutab rong Peetrike, avatud kohvikud ja kojad ning toi-
muvad ekskursioonid mõisakompleksis.

Kauplejate registreerimine:www.moostemois.ee/et/laat või 545 
40731 või üldinfo 516 0656, Maret Aruoja

Mooste Folgikojas
K-R 26.-28. juunil Graafika suvelaager Mooste mõisa valitse-
jamajas. Kolmepäevane laager kunstihuvilistele graafika tehnikate 
õppimiseks.  www.graafika.ee

L-P 29.-30. juunil “Unustatud mõisad” külastuspäevad Mooste 
mõisas. Giidiga mõisatuurid igal täistunnil kl 10-18. Pilet: 6€/3€. 
www.moisakoolid.ee

R-L 5.-6. juuli festival MOOSTE ELOHELÜ. Pärimusmuusika 
töötluste festival.  www.moostefolk.ee

L-P 20.-21. juuli “Unustatud mõisad” külastuspäevad Mooste 
mõisas. Giidiga mõisatuurid igal täistunnil kl 10-18. Pilet: 6€/3€, 
www.moisakoolid.ee 

L 27. juuli kl 10-14 Mooste lina- ja käsitöölaat. Käsitöö, kohalik 
toit, taimed, lasteala ja laadakontsert. www.moostemois.ee

L 3. augustil “Unustatud mõisad” külastuspäevad Mooste mõi-
sas. Giidiga mõisatuurid igal täistunnil kl 10-18. Pilet: 6€/3€, www.
moisakoolid.ee

Põlva kultuurikeskuses:Põlva kultuurikeskuses:
N 4. juulil kell 19.00 Ameerika bluusi ja rockitäht GHALIA 
VOLT / BAND albumi “Shout sister shout” esitluskontsert.
GHALIA VOLT on Ameerikas tegutsev ja elav, Belgia juurtega 
bluusirockilaulja, kitarrist, trummar ja laulukirjutaja. 
Kontserdil lööb erikülalisen kaasa ka Lätis elav, Taani juurtega 
muusik, kitarrist, laulja ja laulukirjutaja LOUIE FONTAINE!
Pilet: 17€ müügil Piletilevis ja Fientas.

L 17. augustil kell 12.00 Põlva kultuurikeskuse katuseterrassi 
pidulik avamine ja festival “Taevapargi pühitsemine”: kontsert 
„PIDO, PIDO, EI MINGIT ARGIPÄEVA“ STEVEN BLAKE (Šoti) 
/ RO:TORO (Eesti) 
L 17. augustil kell 20.30 Põlva kultuurikeskuse katuseterrassil 
festivali “Taevapargi pühitsemine” kontsert „TÄHTEDE SO-
SIN“ KARL NIELER (laulvad helikausid, gongid, Eesti- Saksa-
maa).
P 18. augustil kell 20.30 Põlva kultuurikeskuse katuseterrassil 
festivali “Taevapargi   pühitsemine” kontsert „ILUSAD NAI-
SED / ARNAKULUIT“ Duo Tamara Takpannie ja Kathy Kett-
ler (INUITID, Kanada) 
Piletid on müügil Piletilevis. Lisainfo: https://taevapargi.ee/

L 31. augustil kell 14.00 Põlva Kultuurikeskuse katuseterrassil 
DAN + CLAUDIA ZANES (Ameerika-Haiti). Perekontsert
Ameerika-Haiti päritolu muusikud Dan ja Claudia Zanes kutsuvad 
nii väikeseid kui suuri multikultuursele perekontserdile! Saab ka 
kaasa laulda ja tantsida!
Pilet: 5€ - 22€ müügil Piletilevis, Fientas.

Intsikurmus
L 13. juuli kell 19.00 Rahvusvaheline lõõtspillifestival “HAR-
MOONIKA”. Rahvusvaheline lõõtspillifestival Harmoonika on osa 
Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 lisaprogrammist.
Pilet: 25€-40€ / (alates 08.07) 30€-45€ müügil Piletilevis.

R 19. juuli kell 19.00 PÕLVA SUVEPIDU 2024 (Nostalgia eri)
Esinevad NANCY + BAND / HOVERY COVERY / MERLYN 
UUSKÜLA / RECOVERY / DJ MÄRT RANNAMÄE
Hinnad vahemikus 10€-20€ müügil Ticketeris.

L 3. august kell 18.00 “INTSIKURMU RAHVAPIDU 2024”
Esinevad: 2 QUICK START / ANNE VESKI / SHANON / HUNT.
Pilet: 12.20€ müügil Piletilevis.

PÕLVA PÜHA NEITSI MAARJA KOGUDUS:
• Püha missa kirikus igal pühapäeval algusega kell 11. Võimalik on kaasa 
elada ka veebiülekande vahendusel meie YouTube kanalil. 
• Kirik on avatud E-R iga päev alates kella 9-st kuni pärastlõunani. 
Kirikus saab vaadata ka Jakob Hurda elu käsitlevat stendinäitust.
• Kalmistupüha Rosma kalmistul 7. juulil 14.00. Kell 11 toimub missa 
Põlva kirikus. Mälestamissoovid tel 5303 7728 või e-postiaadressile 
polva@eelk.ee.
• Operatiivne info koguduses toimuva kohta ilmub ka Facebooki lehel 
“Põlva Maarja kogudus”.

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistus pühapäeval kell 13.

KÄHRI PEAINGEL MIIKAELI KOGUDUS
• Püha liturgia 28. juulil kell 10.00 ja 25. augustil kell 10.00

MOOSTE KOGUDUS
• Jumalateenistus pühapäeviti kl 11-12.30.
• 12.-14. juulil lastelaager Mooste palvelas ja aias - oodatud kõik Põlvamaa 
7-12-aastased!  Registreerumine ja lisainfo: https://salem.ee/lastelaager 
• 4. augustil kl 12-17 Mooste koguduse kohvik 
(Põlva valla kodukohvikute päeva raames)
• Kokkuleppel pastoriga saab suvel palvelat külastada “Teeliste kirikud” 
raames, vt www.teelistekirikud.ekn.ee.

PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS Võru tn. 23, Põlva
• Koosolek pühapäeviti kell 11:30

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11:00 pooletunnine avalik arutelu elulisel teemal 
piibli vaatevinklist.
Koosolekud toimuvad Ringtee 2, Põlva linn. Lisaks on võimalik jäl-
gida ülekannet internetis. Lisainfo tel 5660 4784 või veebisaidilt: 
JW.ORG (Meist/Koosolekud).

Kultuurikeskuses on suve lõpuni 
võimalik külastada kahte 
omanäolist ja erilist näitust
• Eugénie Baccot, Cyril Abad (Prantsusmaa) ja tehisintellekt Mid-
journey fotonäitust ”KRATI METAFOORID” kultuurikeskuse 
peafuajees.
• Põlvamaa kunstnike ühisnäitust “LAPSEPÕLVEPUNK” kultuu-
rikeskuse kaasaegse kunsti galeriis. 

Näitused on avatud kuni 30 august 2024 tööpäevadel E-R kell 
15.00 - 19.00. Näituse külastamiseks tuleb tulla kultuurikeskuse 
infoleti juurde (parklapoolne sissepääs), administraator juhatab 
edasi. 

Grupikülastuste korral palun võta ühendust: kultuur@kultuuri-
keskus.ee või tel: 521 7333. 

Näitust “Lapsepõlvepunk” on võimalik külastada ka koos ku-
raator Margret Paidega (kuraatoriga tuurid on tasulised, hind ole-
nevalt grupi suurusest). https://www.kultuurikeskus.ee/

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 programm toob aasta 
lõpuni kaasa rohkelt põnevaid sündmusi üle Lõuna-Eesti. Pris-
ket kultuuriampsu pakub teiste seas ka Põlva vald, kus kostita-
takse kohalikke ja külalisi meeleolukate muusikapidude, filmi-
festivali, näituse ning pealekauba eriilmelise sündmustesarjaga 
“Taevapargi pühitsemine”.

Kultuuripealinn Põlva vallas:

15. - 22. juuni
Muusikaline suvelavastus “Eesti 
päästmine”  Lutsu külaplatsil
20. juuni - 1. september
Kuko kuubis – kunstnikud Sigrid 
Viir ja Līga Spunde jõelaeval 
Lonny Taevaskojas
5. - 6. juuli
Eesti rahvamuusikatöötluste 
festival “Mooste Elohelü“ Mooste 
mõisas
13. juuli
Rahvusvaheline lõõtspillifestival 
HARMOONIKA Intsikurmus
16. - 25. august
Festival “Taevapargi pühitsemine” 
Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses, 

Intsikurmus ja Põlva Maarja 
kirikus
31. august - 2. september
Taevaskoja Ulmefilmifestival
Taevaskoja külas
3. detsember
Kontsert BORDERS / PIIRID 
Põlva Kultuuri- ja Huvikesku-
ses
30. mai - 31. august
Näitus “Krati metafoor”Põlva 
Kultuuri- ja Huvikeskuses
1. veebruar - 22. detsember
Kullaaugu filmimuusika resi-
dentuur Kullaaugu talus

Info kõigi sündmuste kohta on 
www.tartu2024.ee

Kultuur kuldkandikul koju kätte



16  Teated    Põlva Teataja • Juuni 2024

JUULI 2024

98
Marie Jõgela

Põlva linn
96

Leida Plado
Põlva linn

Aino Ivandi
Mooste alevik
Ina Lodeson

Põlva linn
95

Elga Vahi
Karilatsi küla
Liia Peedosk

Põlva linn
94

Endel Säinast
Mammaste küla

93
Koidula Pilberg

Põlva linn
Koidu Kusnets

Peri küla
92

Ellen-Helene Sainast
Mammaste küla

91
Ehalaine Nemvalts

Tromsi küla
Maie Loks
Põlva linn

August Jänes
Põlva linn

90
Armilda Kalson

Ahja alevik
Salli Karpats

Põlva linn
Ell Pellä

Kosova küla
Ellen Tiirik
Põlva linn

85
Arvo Tuisk

Vastse-Kuuste alevik
Aita Veidner

Põlva linn
Helmi Kasemets

Mooste alevik
Asta Olesk
Põlva linn

Maie Sillaste
Põlva linn

Rein Tikovt
Põlva linn

Väino Pallo
Eoste küla

Mart Laine
Põlva linn

80
Arnold Orav

Vastse-Kuuste alevik
Helse Ojaveere
Karilatsi küla

Ellen Nemvalts
Põlva linn
Elsa Paats
Säkna küla
Kaie Tilk

Mammaste küla
75

Malle Lõhmus
Aarna küla

Aili Kivipõld
Põlva linn

Ilme Suvisild
Himma küla

Helju Kottise
Soesaare küla
Peter Kahem
Säässaare küla

Agnes Pullerits
1927-2024

Veera Kalasaar
1931-2024

Helju Tilgre
1933-2024

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja reklaa-
me iga kuu 15. kuupäevaks e-posti 
aadressil ajaleht@polva.ee. 
Trükiarv: 6550 eksemplari      
Kojukanne: Omniva        
Trükk: Kroonpress AS
Põlva Vallavalitsuse infotelefonid:  
799 9470; 5883 6907

Elanike arv seisuga 01.06.2024
mehi 6517; naisi 6741; kokku 13 258

Ajavahemikul 19.05.2024 – 13.06.2024 
sündis Põlva vallas 5 tüdrukut ja 2 poissi 

ning nad elavad Põlva linnas, Vastse-
Kuuste alevikus, Kanassaare külas, 

Kähri külas ja Kiisa külas.

Õnnitleme 
väärikaid 
juubilare!

Maido Kikas
1940-2024

Arnold Kreitsman
1941-2024

Sinaida Pahhova
1947-2024

Toivo Laaniste
1953-2024
Olev Veide
1960-2024

Margus Krikunov
1971-2021

AUGUST 2024
100

Evald Savi
Põlva linn

97
Heino-Endel Hain

Taevaskoja küla
96

Vaike Lepaste
Põlva linn

95
Ina Võrno
Põlva linn

93
Lehta Kalda

Mammaste küla
92

Valentina Kütt
Puuri küla

91
Ilme Noorväli

Põlva linn
Helju Kõrge
Ahja alevik

90
Luule Otti
Põlva linn
Uno Kaha

Taevaskoja küla
Helmi Loorand

Põlva linn
85

Vilja Kusma
Akste küla

Maire Teder
Suurmetsa küla
Helgi Härmask
Mammaste küla

80
Reet Kelt

Mammaste küla
Viivi Vassila

Peri küla
Johannes Lutsar

Kiidjärve küla
Leili Luhaste

Ahja alevik
Jaak Rebane

Põlva linn
Viive Lumi
Partsi küla

Malle Soever
Aarna küla

75
Helve Oru
Pragi küla

Lea Šolkova
Põlva linn

Vello Linnamägi
Vastse-Kuuste alevik

Dieter Artur Scherner
Lootvina küla

Udo Vool
Kiidjärve küla

Evi Austa
Säkna küla
Tiina Jurs
Põlva linn

Sirje Lutsar
Taevaskoja küla
Elvi Soekarusk

Ibaste küla
Mati Konsap

Põlva linn
Hele-Mai Sirel

Põlva linn
Guno Kergand

Põlva linn
Otto Roos
Põlva linn

Henn Kams
Valgemetsa küla

Septembrikuu juubilarid, kes ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest teada anda hiljemalt  

15. augustiks tel 5919 2345

Küttepuude, 
pelleti ja briketi müük 

üle Eesti
www.puu24.ee 

või helista 
520 0093, 600 0136

Majade ja katuste 
värvimine

tel 5833 3669

Müüa 
liiva, kruusa, 

killustikku ja mulda, 
koos veoga.

Tee hööveldamine.

Tel 5192 2327

Ostan garaaži 
Põlvas või Võrus

Tel 5597 1289

Pottsepa teenus
ahjude, pliitide ja 

soemüüride parandus,
puhastusluukide tegemine

Tel 5692 6462

SURNUAIAPÜHAD

Põlva kalmistul 
24. juunil kell 11:00

Kell 10 jaanipäeva missa 
kirikus

Ahja kalmistul 
24. juunil kell 13:00

Ahunapalu kalmistul 
30. juunil kell 13:00

Võnnu vanal kalmistul 
7. juulil kell 13:00
Rosma kalmistul 
7. juulil kell 14:00. 

Kell 11 toimub missa 
Põlva kirikus

Võnnu uuel kalmistul 
21. juulil kell 13:00


